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Tuluudraavdmsuansianalulsaznauaineg wlunisfnuiilidanldnaniousiuiasin
maluilsanasialszanns (Gross Domestic Product per capita)

nsAniiessiuLdaaInsmeaaNEns 15 (MndELe) Ltauamswmﬂsmmmm
Tozdnuunauantsaeiilunguanudrianlua1sni 1 Teaduuniiiu Snduiinsiuanine uasdn 1
naumLﬂum'smfmvlmzummsm‘mmu (Ill-defined diseases)1nasadUnann15a1e31n
septicemia uas heart failure dofiuurTinitaziunisIismanisenei lissyuida



A5 NN 1: nguausazitaunlglunisf@nun

Cause of death Categories

ICD10 code

Infectious diseases

A00-A39,A42-A99, B0O0-B99, GOO, N70-N73,
JO0-J06, J10-118, J20-3122, H65-H66

Cancers C00-C97
Cardiovascular diseases I00-199
Injuries V00-Y98

Other defined causes

000-099, P00-P99, EO0-E02, E40-E46, E51-

E64, D00-D48, D50-D53, E10-E14, D55-D89,
EO03-E07, E15-E16, E20-E34, E65-E89, FOO-F99,
G03-G99, HO0-H61, H68-H95, 130-]J99, K20-
K99, NOO-N64, N75-N99, M00-M99, LO0-L99,
Q00-Q99, K00-K15

Ill-defined causes (374 R00-R99, A40-A41, 150
Septicemia war Heart failure)

wuudaaIn1gis (Statistical model)

dayadnsiniesiaant (age-specific death rate) FunaunwALasngNEUe Lazda
yad1 GDP sialszans gnlainadssunadulssandauduius Inalgiuudnaay Multivariate
multiple regression

Y=f(mn-)=ai+zn:bﬁxu (1)

Toeifi
t=1,2, .. 16 (I W.A.2537 - 2552)
i=1,2, .., 19 ununauaiey 0, 1-4, ..., 80-84, 85+
Xy @2 fulsdasy
a; @a intercept
b; fa dulsvaviaassulsdassil j dmsunduany i

Y Aa esndauasdnsinie (log scale) auia 19 d@aud uar 16 ua2 aaudiuiunauaigiasinuiud

Yii Yz 7 Vs Yo
Yair Yoo 0 Yo Yoo
Y — . . . . .
Yisg Vs 0 YVisis Yisa9
| Yier Yiez 7 Yieas  Vieao |

X Aa wesnduaveilsddse gelun1sfnuitleinn 1 (year) waswanfousiniasinnielulsunedsia
1sea1ns (per capita GDP)



X X2
Xor  Xop
¥ = )
Xis1 o Xis2
| Y161 X162 |

A8n15a1adseunannseialu 20 1 gl

ans1enestnALLaznauagaaalsarnandue lull w.ed. 2553-2572 ﬂsvmmvlmmnmamw
MasTtNAlLazattuaeil w.e. 2552 uardilseaAvauaiuudians TaafTnuaT adlL G gail

1. Fuuudtaasiinismandaundasainiiaiiiiavadtadia(Time trend only)

2. duuustaasitldnansausintasmnialulsamalunisaianisal TaeWidinasiAndusas
wanNuuIasNNelulsundaiuiuiTinluade (Estimated GDP growth from the
historical trend) TaelHaiayan1sainn1salGDP atnn1sidseuiauaas Scholz and
Hennicot!

3. lduuudiaasinlgdnannaunuiasiunieluldsewmdalunisainnisal Ina l¥NanasinIas Iy
melulssindanavsaaas 1.5 siall (GDP drop by -1.5%)

ansIn1a518aU6 1e1nn1s disaggregate waansuain1sAInlsanuansInNaUaINaN
dvsdsusadadiunisaialunisfnuiniss1lsnll w.q.25472

35n19m1ndsenannise1salu 20 1 d1eniin

avanndaiitlguniisidsudaanuunnsamsgunn (Disability-Adjusted Life
Years: DALYs) fanaswaavilngodaiiiinainnisanianauiasuads (Year of Life Lost:

YLL) LLa:ﬂVinytﬁﬂLﬁmmﬂmq:unws'aamqaj‘nmw (Year of Life Lost due to Disability:
YLD)

DALY =YLL+YLD (2)

MU N1s@nmil Felalszunauatduiullingaudaainnisenanauiaauaisdrusulsiazngal
dwvguaznanatgaadileneg (YLL , . ) andnuiuaiai ldannwaansaasnisainlszuiadnsinie

LLazn15AInN1sald UL searng3

N .
YLL, . = Of(»;’g x(1—e %) (3)

et N, . fa wueauli t nduany i sraduve C
L Aa angmandasitane Mang i (A191vEnNnsgIu West Level 26)

UszanadiurulingodaiiavainnitzunnsaannNgunin (YLDs) aavusiaznguaineg 31n
ansnduaav YLD sia YLL NlsannwanisAneinisslsalull w.d. 2547 (frulniianiwdsiaiay
)



YLD, 547);.c
YLL

(1=2547),i,C

YLD, . =YLL, . % (4)

a1niu disaggregate waansuawn1saindsennau YLD nanawue (YLD, ) sradadiu

YLDs wasd@ielag da YLDs saaasnauanugiug Suilunanisfnuinisy1sall w.q.2547
(AunuLLEanLNATELREAE]N)

YLD(t:2547),i,c

YLD”.’C = YLDM.’C X
YLD(::2547),i,c

(5)
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51Ut 1 udevdnsianasuanguasdszains nassndnetl w.d. 2533-2552 winlgindnsiane
Tunguie15-44 1 gednluavil2539 dusundse wasluil2545Twnwandy LazAadganasul
WndLdeiudnsianalull 2533 lugail 2552 ivanauasmdi usaziiuindnsanafiingeduiudiy
U TuLwARIENINAITNEIN
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51 1

Infection deaths per 100,000

population

Cardiovascular deaths per

100,000 population

WanansadnsanauadlsiarnauaIlue wudl ansiaaalalsafaigaldananisiingulu
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Cancer deaths per 100,000

Injury deaths per 100,000

Other defined-causes morality
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51U 2: ansieasiaatgduunaiunguaie aavdssainsaiauasuagilulssindlne seudne il
W.d, 2533-2552

Luydiaad: n19m1853u (all-causes)

M5 N 2.1 waga51an 2.2 waaAtduilssdns Waliesisidnsianasiaangaavlszains
AEUILUN A8aNN1S (1) delidauilsddssAalian (1) iiavad1uifan Eannaaviuudaaanuin
A0571018590 (MAdne) Maaauasudaliul Tiuasaslunnnauane anriunguane 55-59 1 #

ANTuLdniagauwny iiun1silasunilag



159N 2.1 Anduilsedns wav Multivariate multiple regression model &vsunisaneaaas

Usemansaie lulsundlng w.d. 2537-2552

age

0

1

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50
55

60

65

70

75

80

85

Std. Std. R-

(Intercept) Error Pr(>]t|)Signif.lyear Error Pr(>]t|)Signif.jsquared
165.07 6.17 0.000*** 0.07?30.003 0.000 *** 0.98
96.8915.55 0.000 *** 0.046-0.008 0.000 *** 0.71
35.9210.43 0.004 ** 0.016_0.005 0.009 ** 0.40
12.5312.31 0.326 0.004;0.006 0.503 0.03
45.3415.06 0.009 ** 0.02(;0.008 0.019* 0.34
100.82 9.50 0.000 *** 0.048-0.005 0.000 *** 0.88
141.7616.77 0.000 *** 0.062;0.008 0.000 *** 0.82
104.4421.11 0.000 *** 0.04?30.011 0.000 *** 0.61
65.4914.14 0.000 *** 0.03(;0.007 0.001 **x* 0.56
31.19 6.78 0.000 *** 0.012-0.003 0.003 ** 0.49
19.56 3.76 0.000 **x* 0.007-0.002 0.004 ** 0.46
11.84 3.43 0.004** 0.00?:0.002 0.164 0.13
6.35 4.46 0.177 0.0000.002 0.867 0.00
14.14 3.91 0.003** 0.00?:0.002 0.110 0.17
19.57 4.30 0.000 *** 0.006-0.002 0.016* 0.35
13.49 2.38 0.000*** 0.003:0.001 0.045* 0.26
21.27 4.72 0.000 *** 0.006_0.002 0.019* 0.34
32.47 5.28 0.000 *** 0.012_0.003 0.001 **x* 0.58
42.6114.47 0.011* 0.017_0.007 0.038* 0.27

Signif. codes: 0 '***’ (0,001 ***"0.01 '**'0.05'."0.1"'"1




A15197 2.2 Anduisedns wav Multivariate multiple regression model &vsun1snnaaay

Uszansuay ludsendlng w.d. 2537-2552

Std. Std. R-

age|(Intercept) Error Pr(>|t])Signif.lyear Error Pr(>|t])Signif.|squared
0 165.07 6.17 0.000*** 0.07?30.003 0.000Q *** 0.96

1 96.8915.55 0.000*** 0.046-0.008 0.000 *** 0.44
5 35.9210.43 0.004 ** 0.016_0.005 0.009 ** 0.18
10 12.5312.31 0.326 0.004;0.006 0.503 0.01
15 45.3415.06 0.009** 0.02(;0.008 0.019%* 0.61
20 100.82 9.50 0.000*** 0.042;0.005 0.000 *** 0.70
25 141.7616.77 0.000 *** 0.068_0.008 0.000Q *** 0.24
30 104.4421.11 0.000 *** 0.04930.011 0.000 *** 0.09
35 65.4914.14 0.000 *** 0.03(;0.007 0.001 *** 0.15
40 31.19 6.78 0.000*** 0.012-0.003 0.003** 0.49
45 19.56 3.76 0.000*** 0.007-0.002 0.004 ** 0.73
50 11.84 3.43 0.004** 0.00?:0.002 0.164 0.51
55 6.35 4.46 0.177 0.0000.002 0.867 0.10
60 14.14 3.91 0.003** 0.00?:0.002 0.110 0.43
65 19.57 4.30 0.000*** 0.006-0.002 0.016* 0.81
70 13.49 2.38 0.000*** 0.003:0.001 0.045* 0.51
75 21.27 4.72 0.000 *** 0.006_0.002 0.019%* 0.40
80 32.47 5.28 0.000*** 0.012_0.003 0.001 *** 0.54
85 42.6114.47 0.011* 0.017_0.007 0.038* 0.19

Signif. codes: 0 '***’ (0,001 ***"0.01 '**'0.05'."0.1"'"1

LUUFIA0d: N15ATEIENANFINE)

M5 N 3.1 - 8.2 UFAINANISILATIERANTINNLTIEDTEADILGASNANFNUAIN 6 NENGE
uydaad Multivariate multiple regression 1ae3LAs1ERLENLULIIANF N TULWATEILAZ W]
TaausiarnauaugiiuurTiunIsanaaadLsdarnaNatluansNAuevil



dnsenuannnauTsaiiaida (Infectious diseases) lulszansenaaneiasndit 10 1 uay
naay 15-34 1 fuuiTivanas desierelunguatasnnnii 34 fuuaTliudindu (ans1eit 3.1)
anfidnsanaludsyannsudeangiiaandt 10 1 uaznanaty 15-24 1l fiuuihinanas daunduane)
Auq fuuaTiluindu (anseii 3.2)

ans1018a1nNzL5y (Cancers) Tulszannsaaiudulunanguant anliunguant 20-44 1
AfiuurTinanad daasiaaelauziselulszannsvdaluu uiudulunnnguant anriunguane
20-341

ansngannlsaiilauasuaanidan (Cardiovascular diseases) luilssansanaang 50
Taiullfiuu Tiuingu uaransiniaalalsarllalasvaanidanuavissainsvdavang 55 auly &
Tl Au

dns101891nn15ualdu (injuries) ‘lulszansiaguuasiouseiu (ane 15-50 1) vivane
wazueh Juurlduanas anusiidnay 1-14 1 uaziflugiane 50 4wy SuunTiuiudiu

dnsenasadunaug Mnstudaau (other defined-causes) fuurTuuanaslunnnau
a1e Meaauazuay antiulungeane (aate 70 Tawld vegvane 65 Uauly) SuurTiuiudiu

dn319181nNgNaIN1N Binsudwuadaau (ill-defined causes) wavdszainsniauay
el JuurTiuasadlunnnguane



a5 3.1 AduiseanS wae Multivariate multiple regression model dusumsmasiaTan
Aatauavlscansang lulssinelne w.d. 2537-2552

Std. Std. R-

age|(Intercept) Error Pr(>|t])Signif.lyear Error Pr(>]t|)Signif.|squared

0 214.6144.92 0.000*** 10.1050.022 0.000*** 0.61

1 121.5828.55 0.001*** 10.0590.014 0.001 *** 0.55

5 51.9342.15 0.238 0.0250.021 0.257 0.09
10 -0.7315.66 0.964 0.0010.008 0.886 0.00
15 52.16 8.65 0.000*** |0.0250.004 0.000*** 0.71
20 163.1121.99 0.000*** 10.0800.011 0.000*** 0.79
25 161.8142.62 0.002** 0.0790.021 0.002** 0.49
30 44.5549.68 0.385 0.0200.025 0.435 0.04
35 -15.9638.98 0.688 0.0100.019 0.608 0.02
40 -40.7929.48 0.188 0.0230.015 0.149 0.14
45 -46.4720.21 0.037* 0.0250.010 0.025%* 0.31
50 -36.4516.50 0.044* 0.0200.008 0.028* 0.30
55 -12.1813.12 0.369 0.0080.007 0.230 0.10
60 -11.4912.53 0.374 0.0080.006 0.222 0.10
65 -35.9314.15 0.024* 0.0200.007 0.012%* 0.37
70 -81.8120.47 0.001** 0.0430.010 0.001 *** 0.56
75| -103.0018.92 0.000*** |0.0540.009 0.000*** 0.70
80| -121.6320.77 0.000*** |0.0640.010 0.000*** 0.73
85| -152.1020.79 0.000*** 0.0790.010 0.000*** 0.81

Signif. codes: 0 '***" (0,001 ‘**'0.01'*'0.05'."0.1"'"1



A1519N 3.2 Anduiseans wav Multivariate multiple regression model &usun1smaaiaTsn

datdavaviszainsudy ludsaneng w.d. 2537-2552

age

15

20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85

Std. Std. R-

(Intercept) Error Pr(>|t])Signif.lyear Error Pr(>]t|)Signif.|squared
255.2531.76 0.000*** 10.1250.016 0.000 *** 0.82
84.8034.09 0.026* 0.0410.017 0.031* 0.29
44.0146.94 0.364 0.0210.023 0.386 0.05
-45.8327.44 0.117 0.0240.014 0.107 0.17
13.3812.12 0.288 0.0060.006 0.345 0.06
59.1047.33 0.232 0.0280.024 0.254 0.09
-58.9169.80 0.413 0.0310.035 0.386 0.05
-149.6761.00 0.028* 0.0770.030 0.025* 0.31
-143.2748.11 0.010** 0.0730.024 0.009** 0.40
-104.3238.34 0.017* 0.0540.019 0.014* 0.36
-59.3924.96 0.032* 0.0310.012 0.025%* 0.31
-21.5319.20 0.281 0.0120.010 0.217 0.11
-11.6515.25 0.458 0.0080.008 0.336 0.07
-18.5614.98 0.236 0.0110.007 0.156 0.14
-38.3817.02 0.041* 0.0210.009 0.025* 0.31
-93.8917.54 0.000*** 10.0490.009 0.000 *** 0.69
-119.1623.89 0.000*** 10.0620.012 0.000 *** 0.66
-135.9625.83 0.000*** 10.0710.013 0.000 *** 0.68
-178.1421.10 0.000*** 10.0920.011 0.000*x** 0.84

Signif. codes: 0 '***" (0,001 ‘**'0.01'*'0.05'."0.1"'"1




159N 4.1 Anduilsedns wav Multivariate multiple regression model &vsunisnnasing

usthwavdsernsang ludsewndlng w.d. 2537-2552

age

uoul— O

= =

25

30

35

40
45
50
55
60
65
70
75
80
85

Std. Std. R-

(Intercept) Error Pr(>|t])Signif.lyear Error Pr(>]t|)Signif.|squared
180.1291.76 0.070. 0.0890.046 0.073. 0.21
-1.8232.42 0.956 0.0020.016 0.913 0.00
-95.8021.63 0.001*** 10.0480.011 0.001*** 0.59
-96.6716.90 0.000*** 10.0490.008 0.000 *** 0.71
-64.8515.56 0.001*** 10.0330.008 0.001*** 0.57
80.0315.67 0.000*** 10.0390.008 0.000 *** 0.64
188.6724.45 0.000*** 10.0930.012 0.000*** 0.80
123.8722.33 0.000*** 10.0600.011 0.000 *** 0.68
47.7712.62 0.002** 0.0220.006 0.004 ** 0.47
7.33 4.98 0.163 0.0020.002 0.537 0.03
-3.85 4.59 0.415 0.0040.002 0.083. 0.20
-23.56 5.79 0.001** 0.0140.003 0.000*** 0.64
-39.14 7.32 0.000*** 10.0220.004 0.000*** 0.73
-55.88 4.84 0.000*** 10.0310.002 0.000*** 0.92
-69.31 6.44 0.000*** 10.0380.003 0.000*** 0.91
-111.5610.58 0.000*** 10.0590.005 0.000 *** 0.90
-123.5613.35 0.000*** 10.0650.007 0.000 *** 0.87
-141.0220.05 0.000*** 10.0740.010 0.000 *** 0.79
-127.4621.26 0.000*** 10.0670.011 0.000**x* 0.74

Signif. codes: 0 '***’ (0,001 ***"0.01 '**'0.05'."0.1"'"1




A159N 4.2 Anduiseans wav Multivariate multiple regression model &usun1samaaig

uzvanlseansud lulsendlng w.d, 2537-2552

age

0
1
5
10
15
20
25

30
35
40
45
50
55
60
65
70
75
80
85

Std. Std. R-

(Intercept) Error Pr(>|t])Signif.lyear Error Pr(>]t|)Signif.|squared
74.2840.31 0.087. 0.0360.020 0.095. 0.19
-65.1132.51 0.065. 0.0330.016 0.059. 0.23
-77.6229.75 0.021* 0.0390.015 0.019* 0.33
-70.3619.57 0.003 ** 0.0360.010 0.003** 0.49
-46.4115.75 0.011* 0.0240.008 0.009** 0.40
90.9023.79 0.002** 0.0440.012 0.002** 0.50
68.3032.34 0.053. 0.0330.016 0.062. 0.23
20.7921.16 0.342 0.0090.011 0.416 0.05
1.8410.69 0.866 0.0010.005 0.878 0.00
2.66 8.13 0.748 0.0010.004 0.872 0.00
-3.38 6.61 0.617 0.0040.003 0.257 0.09
-20.46 6.60 0.008** 0.0130.003 0.002** 0.51
-38.11 8.07 0.000*** 10.0220.004 0.000 *** 0.67
-49.58 5.91 0.000*** 10.0270.003 0.000*** 0.86
-74.15 7.40 0.000*** 10.0400.004 0.000*** 0.89
-119.4611.54 0.000*** 10.0620.006 0.000 *** 0.89
-137.6416.70 0.000*** 10.0720.008 0.000 *** 0.84
-152.1919.85 0.000*** 10.0790.010 0.000 *** 0.82
-154.3723.99 0.000*** ]0.0800.012 0.000 *** 0.76

Signif. codes: 0 '***" (0,001 ‘***'0.01'*'0.05'."0.1"'"1




A15197N 5.1 Anduilsedns wav Multivariate multiple regression model &vsunisnnasine

T lauasuaaaidanavlszainsgie luilsundlng w.d. 2537-2552

age

0
1
5
10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75

80
85

Std. Std. R-
(Intercept) Error Pr(>]t|)Signif.lyear Error Pr(>|t])Signif.jsquared
216.14777.237 0.014* 0.1060.039 0.016* 0.01
199.92126.036 0.000*** 10.0990.013 0.000 *** 0.89
159.61027.071 0.000*** 10.0790.014 0.000 *** 0.84
125.89129.699 0.001*** 10.0620.015 0.001 **x* 0.77
132.96132.629 0.001 ** 0.0650.016 0.001 ** 0.73
189.27133.223 0.000*** 10.0930.017 0.000 *** 0.82
190.52622.231 0.000*** 10.0940.011 0.000 *** 0.90
141.86414.954 0.000*** 10.0690.007 0.000 *** 0.88
93.71511.448 0.000*** |0.0450.006 0.000*** 0.81
37.31512.654 0.011* 0.0170.006 0.019* 0.60
9.71611.991 0.431 0.0030.006 0.655 0.46
-11.25514.182 0.441 0.0080.007 0.282 0.35
-29.66313.871 0.051. 0.0170.007 0.026%* 0.26
-30.15512.430 0.029* 0.0180.006 0.013* 0.26
-38.65614.362 0.018* 0.0220.007 0.008** 0.18
-61.83515.571 0.001 ** 0.0340.008 0.001 *** 0.08
-59.32716.604 0.003** 0.0330.008 0.001** 0.12
-57.41614.026 0.001 ** 0.0320.007 0.000*** 0.13
-67.79015.967 0.001*** ]0.0370.008 0.000*** 0.13

Signif. codes: 0 '***’ (0,001 ***"0.01 '**'0.05'."0.1"'"1




M15197 5.2 frdudseans a9 Multivariate multiple regression model dmsunsaesie
Tsalauasvaaalfaataviszansudy ludsznelng w.6. 2537-2552

age
0

1
5
10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75

80
85

Std. Std. R-
(Intercept) Error Pr(>]t|)Signif.lyear Error Pr(>|t])Signif.jsquared
27.68124.47 0.827 0.0120.062 0.849 0.00
192.62 29.11 0.000*** ]0.0950.015 0.000*** 0.75
151.30 15.64 0.000*** ]0.0750.008 0.000*** 0.87
111.06 17.73 0.000*** ]0.0550.009 0.000*** 0.73
133.53 20.58 0.000*** 10.0660.010 0.000*** 0.75
161.32 18.55 0.000*** ]0.0800.009 0.000*** 0.84
152.62 19.55 0.000*** ]0.0750.010 0.000*** 0.81
131.24 12.22 0.000*** ]0.0640.006 0.000*** 0.89
92.43 8.27 0.000*** 10.0450.004 0.000*** 0.89
62.98 8.06 0.000*** 10.0300.004 0.000*** 0.80
47.66 10.38 0.000*** 10.0220.005 0.001*** 0.56
31.23 14.75 0.053. 0.0140.007 0.086. 0.20
-3.17 15.32 0.839 0.0040.008 0.628 0.02
-14.41 12.48 0.267 0.0100.006 0.146 0.14
-32.07 13.85 0.036%* 0.0190.007 0.017* 0.34
-60.82 15.14 0.001** 0.0330.008 0.001 *** 0.58
-67.93 16.80 0.001** 0.0370.008 0.001 *** 0.58
-76.37 17.60 0.001*** 10.0410.009 0.000*** 0.61
-85.58 19.37 0.001*** 10.0460.010 0.000*** 0.62

Signif. codes: 0 '***" (0,001 ‘**'0.01'*'0.05'."0.1"'"1




159N 6.1 ANduilsedns wav Multivariate multiple regression model &vsunisanesiienis

vadusavlszannsae lulsundlng w.d. 2537-2552

age

<1
1-4
5-9
10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84

85+

Std. Std. R-

(Intercept) Error Pr(>]t|) Signif.lyear Error Pr(>|t]) Signif.|squared
158.5035.64 0.001*** |0.0770.018 0.001 *** 0.57
-7.7120.75 0.716 0.0060.010 0.594 0.02
4.21 8.42 0.624 0.0000.004 0.919 0.00
-9.3516.01 0.569 0.0060.008 0.438 0.04
31.9317.69 0.093. 0.0130.009 0.150 0.14
57.5612.05 0.000*** ]0.0260.006 0.001*** 0.58
49.45 7.27 0.000*** 10.0220.004 0.000*** 0.73
47.64 5.73 0.000*** 10.0210.003 0.000*** 0.80
43.46 4.47 0.000*** 10.0190.002 0.000*** 0.84
18.03 4.59 0.002** 0.0070.002 0.012%* 0.37
9.80 5.07 0.074. 0.0020.003 0.342 0.06
-10.87 6.55 0.119 0.0080.003 0.031* 0.29
-18.67 8.14 0.038* 0.0120.004 0.012%* 0.37
-27.37 6.75 0.001** 0.0160.003 0.000*** 0.62
-42.0710.58 0.001** 0.0230.005 0.001*** 0.58
-63.82 8.06 0.000*** 10.0340.004 0.000*** 0.84
-56.7711.79 0.000*** 10.0310.006 0.000 *** 0.66
-73.3416.55 0.001*** 10.0390.008 0.000 *** 0.61
-59.6224.21 0.027* 0.0320.012 0.019* 0.34

Signif. codes: 0 '“***’(0,001 “**"0.01 '**'0.05'."0.1"'"1




M159N 6.2 Anduisedns wav Multivariate multiple regression model &uiun1samaaian1s

madutaviszainsvidn lulsznelneg w.d. 2537-2552

age

10-14

15-19

20-24

25-29

30-34

35-39

40-44

45-49
50-54
55-59
60-64
65-69
70-74
75-79
80-84

85+

Std. Std. R-

(Intercept) Error Pr(>]t|) Signif.lyear Error Pr(>|t]) Signif.|squared
147.7815.76 0.000*** |0.0720.008 0.000*** 0.86
-44.4430.33 0.165 0.0240.015 0.138 0.15
2.6310.57 0.807 0.0000.005 0.991 0.00
4.3314.87 0.775 0.0010.007 0.920 0.00
44.7313.76 0.006** 0.0210.007 0.009** 0.39
46.34 9.03 0.000*** 10.0220.005 0.000*** 0.62
46.19 8.04 0.000*** 10.0210.004 0.000*** 0.67
63.32 6.72 0.000*** |0.0300.003 0.000*** 0.85
52.90 7.41 0.000*** ]0.0250.004 0.000*** 0.76
34.06 4.40 0.000*** 0.0150.002 0.000*** 0.78
19.11 7.87 0.029* 0.0080.004 0.067. 0.22
-4.58 9.55 0.639 0.0040.005 0.412 0.05
-16.91 9.62 0.101 0.0100.005 0.052. 0.24
-29.0111.27 0.022* 0.0160.006 0.012%* 0.37
-46.4112.49 0.002** 0.0250.006 0.001** 0.54
-68.4617.13 0.001 ** 0.0360.009 0.001*** 0.56
-77.3218.14 0.001*** 10.0410.009 0.001 *** 0.59
-112.1121.59 0.000*** ]0.0580.011 0.000*** 0.67
-153.7329.14 0.000*** ]0.0790.015 0.000Q*** 0.68

Signif. codes: 0 “***"(0,001 ‘***'0.01'*'0.05'."0.1"'"1




159N 7.1 Anduilsedns wav Multivariate multiple regression model dvsunisanasinalsn

fuq Ainswdaauaaslssannsang Wudsanalng w.e. 2537-2552

age

0
1
5
10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75

80
85

Std. Std. R-
(Intercept) Error Pr(>]t|)Signif.lyear Error Pr(>]t|)Signif.jsquared
49.7832.80 0.151 0.021-0.016 0.212 0.11
127.5217.25 0.000 *** 0.062-0.009 0.000 *** 0.79
84.0926.05 0.006** 0.041_0.013 0.007 ** 0.41
61.4219.02 0.006 ** 0.03(;0.010 0.007 ** 0.41
133.2421.83 0.000 *** 0.065_0.011 0.000 *** 0.72
258.2427.46 0.000 *** 0.127-0.014 0.000 *** 0.86
326.2347.62 0.000 *** 0.161_0.024 0.000 *** 0.77
234.0544.52 0.000 *** 0.115:0.022 0.000 *** 0.66
147.5329.52 0.000 *** 0.071_0.015 0.000 *** 0.63
82.2914.35 0.000 *** 0.039-0.007 0.000 *** 0.68
48.84 9.15 0.000 **x* 0.022-0.005 0.000 *** 0.62
43.77 6.73 0.000 *** 0.019-0.003 0.000 *** 0.70
40.24 6.88 0.000*** 0.017_0.003 0.000 *** 0.64
35.16 8.22 0.001 *** 0.015:0.004 0.003 ** 0.48
19.61 7.72 0.024* 0.007_0.004 0.103 0.18
-15.96 7.84 0.061. 0.0110.004 0.013* 0.37
-25.8110.93 0.033* 0.0160.005 0.010* 0.39
-28.8413.67 0.053. 0.0180.007 0.021* 0.33
-25.0418.45 0.196 0.0160.009 0.107 0.18

Signif. codes: 0 '***’ (0,001 ***"0.01 '**'0.05'."0.1"'"1




M1519N 7.2 Anduiseans wae Multivariate multiple regression model dmsun1smaaiaTsn

Auq Avsudaauaacszannsuds Wilsundlng we. 2537-2552

age

0
1
5
10
15
20
25
30
35
40
45
50
55
60
65
70
75

80
85

Std. Std. R-

(Intercept) Error Pr(>|t])Signif.lyear Error Pr(>]t|)Signif.|squared
92.6326.79 0.004 ** 0.0430.013 0.006** 0.42
49.5919.41 0.023* 0.0230.010 0.031* 0.29
44.9433.89 0.206 0.0220.017 0.224 0.10
8.7813.75 0.534 0.0040.007 0.607 0.02
73.2312.38 0.000*** 0.0360.006 0.000*** 0.70
192.8936.60 0.000*** 10.0950.018 0.000 *** 0.66
191.5156.01 0.004 ** 0.0940.028 0.005** 0.45
137.7445.68 0.009 ** 0.0670.023 0.011* 0.38
98.3927.73 0.003** 0.0470.014 0.004 ** 0.46
84.7215.52 0.000*** 10.0400.008 0.000 *** 0.66
74.29 9.78 0.000*** 0.0350.005 0.000*** 0.79
46.38 9.43 0.000*** 10.0210.005 0.001*** 0.58
29.00 6.54 0.001*** 10.0120.003 0.003** 0.49
11.24 4.45 0.024* 0.0030.002 0.218 0.11
-12.17 5.56 0.046* 0.0090.003 0.006** 0.43
-45.91 8.26 0.000*** 10.0260.004 0.000*** 0.74
-45.7112.32 0.002** 0.0260.006 0.001 *** 0.56
-43.1116.01 0.018* 0.0250.008 0.008** 0.40
-48.5318.65 0.021* 0.0270.009 0.011%* 0.38

Signif. codes: 0 '***" (0,001 ‘**'0.01'*'0.05'."0.1"'"1




f1519N 8.1 Anduilsedns wav Multivariate multiple regression model &vsunisnnasing

2157 Linsudmadaauuacilssannstiy ludssnelng w.d. 2537-2552

age

0

1

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

65

70

75

80

85

Std. Std. R-
(Intercept) Error Pr(>]t|)Signif.lyear Error Pr(>]t|)Signif.jsquared
291.6742.91 0.000 *** 0.143:0.021 0.000 *** 0.76
170.1328.53 0.000 *** 0.083:0.014 0.000 *** 0.71
74.56 9.43 0.000 *** 0.036_0.005 0.000 *** 0.81
53.9711.87 0.000 *** 0.026-0.006 0.001 **x* 0.57
59.0410.49 0.000*** 0.028_0.005 0.000 *** 0.67
119.9413.37 0.000 *** 0.058-0.007 0.000 *** 0.84
157.3624.21 0.000 *** 0.076_0.012 0.000 *** 0.74
110.8723.43 0.000 *** 0.053:0.012 0.000 *** 0.59
69.8217.15 0.001** 0.032_0.009 0.002 ** 0.51
36.3110.95 0.005** 0.016-0.005 0.013* 0.37
33.79 9.58 0.003** 0.014;0.005 0.010 ** 0.39
37.78 7.39 0.000 *** 0.016-0.004 0.001 **x* 0.58
36.96 8.76 0.001 *** 0.016_0.004 0.003 ** 0.47
64.98 9.82 0.000 *** 0.02?30.005 0.000 *** 0.72
80.7610.37 0.000 *** 0.037_0.005 0.000 *** 0.78
69.1010.04 0.000 *** 0.031-0.005 0.000 *** 0.73
67.3610.88 0.000 *** 0.03(;0.005 0.000 *** 0.68
68.0610.07 0.000 *** 0.03(;0.005 0.000 *** 0.71
67.3516.83 0.001 ** 0.02?30.008 0.004 ** 0.46

Signif. codes: 0 '***" (0,001 ‘***'0.01'*'0.05'."0.1"'"1




f1519N 8.2 Anduiseans wav Multivariate multiple regression model &msun1samaaig

20197 Linsudmadauuacilssannsvde ludsandlng w.d. 2537-2552

Std. Std. R-

age|(Intercept) Error Pr(>|t])Signif.lyear Error Pr(>|t])Signif.|squared
0 244.7438.73 0.000 *** 0.11§;0.019 0.000Q *** 0.73

1 156.3341.81 0.002** 0.076-0.021 0.003** 0.49

5 72.3813.90 0.000 *** 0.035:0.007 0.000Q *** 0.65
10 28.5511.67 0.028* 0.01?:0.006 0.040* 0.27
15 42.3411.37 0.002** 0.02(;0.006 0.004 ** 0.47
20 125.1020.56 0.000*** 0.061-0.010 0.000 *** 0.72
25 107.9032.12 0.005** 0.052_0.016 0.006 ** 0.43
30 61.8325.99 0.032* 0.02930.013 0.042* 0.26
35 54.0214.03 0.002** 0.025:0.007 0.003 ** 0.48
40 62.2510.50 0.000*** 0.029-0.005 0.000 *** 0.69
45 68.4811.92 0.000 *** 0.032-0.006 0.000Q *** 0.67
50 63.25 6.81 0.000*** 0.029-0.003 0.000 *** 0.84
55 53.68 9.20 0.000 *** 0.024;0.005 0.000Q *** 0.66
60 75.3810.35 0.000*** 0.035:0.005 0.000 *** 0.76
65 92.07 8.41 0.000*** 0.043:0.004 0.000Q *** 0.88
70 76.3910.40 0.000*** 0.034;0.005 0.000 *** 0.76
75 72.0611.68 0.000 *** 0.032-0.006 0.000Q *** 0.68
80 65.18 9.86 0.000*** 0.028-0.005 0.000 *** 0.70
85 50.3314.44 0.004** 0.02(;0.007 0.013* 0.36

Signif. codes: 0 '***" (0,001 ‘***'0.01'*'0.05'."0.1"'"1
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A1ANANISAIAMIINNESTEALIUUNAULNALRENANFUUE laandnlssansaauuudnanei
Aessidiayaluasiaeaell w.d. 2537-2552 uasdansianauasilgiu (1 w.d. 2552) Taadmuaiiiu
3 annvidii(Scenarios) @a

1. Reference Scenario (Base Scenario): dunfigiuanniurliunisidasuilavsaas
ansragluauraaiiiu e udayaluada

2. GDP-related Scenario A (GDP increase): dunfigiufa dnsisnalanuduiusiual
GDP snlunuudtaavitlafazilsenaudiaianias GDP 1aalef GDP per capita

3. GDP-related Scenario B (GDP decrease): duufigiuda ansiaalninuduiusiu
A1 GDP svtluludiaaeilafazlsznauaieaiaiilar GDP Taandmuald GDP per
capita aavaurananasilas 1.5%

ans1euliugiuaiy(age-adjusted death rate)mﬂiﬂsqaﬁﬁ\iﬂﬁy‘mﬂﬁ‘luﬂ W.A. 2552
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Aain15A1aNISal LLax meuamqmmuaq‘lu 10 Thiay drudesianalullszansvdvanaaidnias
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WINNAITUINALAINTISAINNISLE AT TR T Nad ST aIuLUd1aadd 115 UN19A185IU
(maduus) wudndliurTinasavatitsatiaevivaaiazvedy satduiudanlugii 3

i |nfectious
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Cardiovascular diseases
Wl Injuries
i other defined-causes
11l-defined
= All-causes*
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age-adjusted deaths per 100,000 population
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a5 97 9 udaensilBauisudnsianadiugiuany (age-adjusted death rates) 1aeld
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1511 9 mstlaauulavuavansinng (age-adjusted death rates) Inuunarundlasnauduallallsauisuduansinalullgiu (I w.6.

2552), Reference Scenario

AU a¢l (Male) iy (Female)
(Causé) W.e. 2557  W.¢.2562 W.A.2567  W.¢.2572  wW.e. 2557 W.A.2562  W.¢/.2567 W.f.2572
(2014) (2019) (2024) (2029) (2014) (2019) (2024) (2029)

All-causes* -6.24% -11.53% -16.07% -20.04% -5.69% -10.64% -15.00% -18.90%
Infectious diseases 11.41% 28.13% 51.37% 83.11% 26.76% 65.75% 122.01% 203.23%
Cancers 17.57% 40.73% 71.20% 111.36% 18.63% 43.44% 76.80% 122.04%
Cardiovascular
diseases 7.49% 17.32% 29.52% 44.22% 10.70% 24.49% 41.84% 63.36%
Other defined-causes -7.10% -11.89% -15.08% -17.09% -1.13% -0.29% 2.33% 6.62%
Injuries -2.21% -3.54% -3.98% -3.53% 2.78% 8.04% 16.36% 28.64%
Ill-defined -13.87% -25.51% -35.38% -43.79% -13.66% -25.28% -35.20% -43.71%
All-causes** -2.76% -2.75% 0.09% 6.08% -1.94% -0.55% 4.65% 14.51%

* wagavuuudnaay Multivariate multiple regression M1dssu1aiA13INaR 1085 INUINNFILUS

*¥ ASIUUNANTINNLINNNANFNFIG
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a1el (Male) uev (Female)

u Infectious diseases

63 1 -

& Cancers
« Cardiovascular diseases
& Injuries

4.5

u Other defined-causes

Millions DALYs
Millions DALYs
v
D

® |ll-defined causes

3.6

2.7

1.8

0.9

0.0

2552 2557 2562 2567 2572 2552 2557 2562 2567 2572
WAL, il w.e.

517 5 AvAtanisolilguniisiigeyide (DALYS) SUUna1NAENSEIE)

Wiafarsanisildsunlasaas DALYs Taudan 20 SusuusnuavainguainisEisai
drdeyuavilszansanalull w.d. 2547 wudn anugeudaann HIV/AIDS wasuwlawdniaunaan
274 20 Twawnisaenisal wnuzfinugidaannisavaaaidananay Tsavaanidaniiladiy uas
Ne mmmwumuam\‘mmua\‘i m’mamLﬁﬂmnaummmiwiama\uanuaﬂ nsilasuulavuaadasitlge
AMFtdUgdug udniseasdnafuniseii 10

dgsulszansvdy augdaanlsavaandanduay 1savaaaldanialasiu tuiniu
wazHIV/AIDS wudiu dun1isduldsianat mMatdasundavaavaaiilguniisenadivaaug iany
TeavldaanIn1s NN 11

a5 197 10 Araranisaidnuauilgunis (Wu DALYS) uazdadu (%) wasnnugadedia
W3suvigudu DALYs shuaavdssansane, Reference Scenario

dLvie .
) 2552 2557 2562 2567 2572
All-causes 5,007 (100) 4,878 (100) 5,012 (100) 5,370 (100) 6,019 (100)

Infectious diseases 304 (6.1) 328 (6.7) 375 (7.5) 449 (8.4) 568 (9.4)

Cancers 500 (10) 648 (13.3)846 (16.9)1,125 (20.9) 1,529 (25.4)
Cardiovascular
diseases 333 (6.6) 386 (7.9) 459 (9.2) 556 (10.4)685 (11.4)
Other defined-
causes 1,622 (32.4) 1,401 (28.7) 1,289 (25.7) 1,249 (23.3) 1,269 (21.1)
Injuries 808 (16.1) 782 (16) 768 (15.3)759 (14.1)766 (12.7)

Ill-defined causes 1,441 (28.8) 1,334 (27.3) 1,276 (25.5) 1,232 (22.9) 1,201 (20)

HIV/AIDS 172 (3.4) 169  (3.5) 172  (3.4) 179 (3.3) 189  (3.1)

Traffic accidents 444 (8.9) 424  (8.7) 411  (8.2) 400 (7.4) 396 (6.6)



Stroke 185 (3.7) 218 (4.5) 262 (5.2) 318 (5.9) 393 (6.5)
Alcohol

dependence/harmful

use 268 (5.4) 176 (3.6) 125 (2.5) 94 (1.7) 74 (1.2)
Liver cancer 215 (4.3) 277 (5.7) 357 (7.1) 466 (8.7) 620 (10.3)
Ischaemic heart

disease 104 (2.1) 122 (2.5) 146 (2.9) 178 (3.3) 219 (3.6)
COPD 115 (2.3) 126 (2.6) 140 (2.8) 159 (3) 183 (3)
Diabetes 128 (2.6) 126 (2.6) 128 (2.5) 133 (2.5) 141 (2.3)
Cirrhosis 109 (2.2) 105 (2.1) 101 (2) 99 (1.8) 98 (1.6)
Depression 107 (2.1) 79 (1.6) 63 (1.3) 52 (1) 45 (0.8)
Bronchus & Lung

cancer 83 (1.7) 113 (2.3) 153 (3.1) 211 (3.9) 296 (4.9)
Homicide and

violence 82 (1.6) 79 (1.6) 76 (1.5) 74 (1.4) 73 (1.2)
Deafness 74 (1.5) 64 (1.3) 62 (1.2) 65 (1.2) 71 (1.2)
Suicides 81 (1.6) 80 (1.6) 80 (1.6) 82 (1.5) 85 (1.4)
Lower respiratory

tract infections 35 (0.7) 41 (0.8) 54 (1.1) 75 (1.4) 111 (1.8)
Tuberculosis 40 (0.8) 50 (1) 66 (1.3) 88 (1.6) 123 (2)
Asthma 63 (1.3) 46 (0.9) 37 (0.7) 32 (0.6) 30 (0.5)
Osteoarthritis 65 (1.3) 68 (1.4) 70 (1.4) 72 (1.3) 74 (1.2)
Drownings 60 (1.2) 59 (1.2) 58 (1.2) 57 (1.1) 57 (0.9)
Drug

dependence/harmful

use 61 (1.2) 44 (0.9) 34 (0.7) 28 (0.5) 24 (0.4)




A5 1N 11 draienisaldnuiullguniie (Wu DALYS) uasdadiu (%) aavanugoidaila
wsenniiaudu DALYs shuaavilszannsviedly, Reference Scenario

qn6) 0ol
) 2552 2557 2562 2567 2572
All-causes 3,611 (100) 3,770 (100) 4,116 (100) 4,690 (100) 5,609 (100)

Infectious diseases 196 (5.4) 245 (6.5) 323 (7.9) 444 (9.5) 637 (11.3)
Cancers 399 (11) 521 (13.8) 686 (16.7) 924 (19.7) 1,284 (22.9)
Cardiovascular diseases 227 (6.3) 274 (7.3) 341 (8.3) 438 (9.3) 579 (10.3)

Other defined-causes 1,236 (34.2) 1,230 (32.6) 1,269 (30.8) 1,375 (29.3) 1,552 (27.7)

Injuries 230 (6.4) 233 (6.2) 245 (5.9) 264 (5.6) 300 (5.3)
Ill-defined causes 1,323 (36.7) 1,266 (33.6) 1,251 (30.4) 1,245 (26.6) 1,257 (22.4)
Stroke 128 (3.5) 156 (4.1) 196 (4.8) 252 (5.4) 336 (6)
HIV/AIDS 88 (2.4) 105 (2.8) 129 (3.1) 163 (3.5) 208 (3.7)
Diabetes 171 (4.7) 194 (5.1) 222 (5.4) 258 (5.5) 303 (5.4)
Depression 122 (3.4) 107 (2.8) 97 (2.4) 91 (1.9) 86 (1.5)
Ischaemic heart

disease 58 (1.6) 72 (1.9) 92 (2.2) 120 (2.5) 159 (2.8)
Osteoarthritis 83 (2.3) 91 (2.4) 99 (2.4) 107 (2.3) 118 (2.1)
Traffic accidents 92 (2.6) 90 (2.4) 90 (2.2) 92 (2) 99 (1.8)
Liver cancer 93 (2.6) 128 (3.4) 175 (4.2) 242 (5.2) 343 (6.1)
Deafness 63 (1.7) 64 (1.7) 70 (1.7) 80 (1.7) 95 (1.7)
COPD 60 (1.7) 67 (1.8) 76 (1.8) 89 (1.9) 108 (1.9)
Anxiety disorders 68 (1.9) 53 (1.4) 43 (1) 34 (0.7) 28 (0.5)
Asthma 56 (1.5) 48 (1.3) 43 (1) 41 (0.9) 41 (0.7)
Lower respiratory tract

infections 28 (0.8) 35 (0.9) 49 (1.2) 73 (1.6) 116 (2.1)
Dementia 38 (1) 49 (1.3) 64 (1.6) 86 (1.8) 116 (2.1)
Cataracts 46 (1.3) 57 (1.5) 70 (1.7) 87 (1.9) 109 (1.9)
Cervix uteri cancer 58 (1.6) 73 (1.9) 92 (2.2) 119 (2.5) 157 (2.8)
Nephritis & nephrosis 43 (1.2) 49 (1.3) 56 (1.4) 67 (1.4) 80 (1.4)
Breast cancer 49 (1.4) 58 (1.5) 69 (1.7) 82 (1.7) 100 (1.8)
Cirrhosis 34 (0.9) 36 (1) 39 (0.9) 43 (0.9) 48 (0.9)

Low birth weight 32 (0.9) 26 (0.7) 19 (0.5) 14 (0.3) 10 (0.2)




danBuufisuaumadusuuasdugiinaWideaugadutlgune $ufluainnis
AanTsalAuNaniIsAneIniIsElsalazn1suIalduaadlseans nalull w.d. 2547 wudn HIV/AIDS
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uae 6 il w.d. 2562, 2567 uazw.d. 2572 audndiu Taaussesiu (Liver cancer) asdiuangin
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W.6. 2547 azdunilududui 8, 7 uar 6 lull w.d. 2557, 2562, uasil w.d. 2567-2572
AMETY Famnsneit 13

#1597 12 Sugiuwas DALYs luilszansane

dne 1 w.e.

2547 2552 2557 2562 2567 2572
HIV/AIDS 1 5 5 4 5 6
Traffic accidents 2 1 1 1 2 2
Stroke 3 4 3 3 3 3
Alcohol
dependence/harmful use 4 2 4 9 10 18
Liver cancer 5 3 2 2 1 1
Ischaemic heart disease 6 10 8 6 6 5
COPD 7 7 6 7 7 7
Diabetes 8 6 7 8 8 8
Cirrhosis 9 8 10 10 9 12
Depression 10 9 13 16 23 29
Bronchus & Lung cancer 11 12 9 5 4 4
Homicide and violence 12 13 14 13 16 19
Deafness 13 15 16 17 19 21
Suicides 14 14 12 11 12 14
Lower respiratory tract
infections 15 27 25 20 15 11
Tuberculosis 16 25 18 15 11 9
Asthma 17 17 20 29 31 36
Osteoarthritis 18 16 15 14 17 17
Drownings 19 19 17 19 20 25
Drug

dependence/harmful use 20 18 22 31 36 39




M1571971 13 duduwas DALYs ludszannsuds

e T w.e.
2547 2552 2557 2562 2567 2572

Stroke 1 2 2 2 2 2
HIV/AIDS 2 6 5 4 4 4
Diabetes 3 1 1 1 1 3
Depression 4 3 4 6 10 19
Ischaemic heart disease 5 12 9 8 5 5
Osteoarthritis 6 7 6 5 7 9
Traffic accidents 7 5 7 9 9 16
Liver cancer 8 4 3 3 3 1
Deafness 9 9 11 13 16 17
COPD 10 10 10 10 11 14
Anxiety disorders 11 8 14 22 28 36
Asthma 12 13 18 20 26 30
Lower respiratory tract

infections 13 27 23 19 18 10
Dementia 14 19 16 15 14 11
Cataracts 15 15 13 12 13 12
Cervix uteri cancer 16 11 8 7 6 6
Nephritis & nephrosis 17 16 17 17 19 21
Breast cancer 18 14 12 14 15 15
Cirrhosis 19 21 22 24 25 26
Low birth weight 20 22 32 39 49 60
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AN -1 AFNUIZEND Vo9 Multivariate multiple regression model F1MIUN1IANYUDIUTETINTTNY Tu
Uszinelng w.e. 2537-2552

Std. Std. Std.

age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>|t|) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.|R-squared
0 143.76 11.61 0.000 *** -0.068 0.006 0.000 *** -0.008 0.004 0.057 . 0.98
1 1492 21.76 0.505 -0.004 0.011 0.711 -0.032 0.007  0.001 **x* 0.88
5 -12.50 16.77 0.469 0.009 0.009 0.318 -0.019 0.006  0.006 ** 0.67
10 75.13 18.05 0.001 ** -0.036 0.009 0.002 ** 0.024 0.006  0.002 ** 0.56
15 121.27 22.33  0.000 *** -0.059 0.011 0.000 *** 0.030 0.008  0.002 ** 0.69
20 132.39 18.10 0.000 *** -0.064 0.009 0.000 *** 0.012 0.006  0.069 . 0.91
25 80.46 30.91 0.022 * -0.037 0.016 0.037 * -0.024 0.011  0.042 * 0.87
30 2.74 32.81 0.935 0.003 0.017 0.869 -0.040 0.011  0.004 ** 0.80
35 -6.23 20.80 0.769 0.007 0.011 0.519 -0.028 0.007  0.002 ** 0.80
40 -0.82 10.73 0.940 0.004 0.005 0.484 -0.012 0.004  0.005 ** 0.73
45 27.44  7.78 0.004 ** -0.011 0.004 0.020 * 0.003 0.003  0.270 0.51
50 12,10 7.45 0.128 -0.003 0.004 0.496 0.000 0.003  0.969 0.13
55 19.48  8.77 0.045 * -0.006 0.004 0.179 0.005 0.003 0.112 0.18
60 37.15 441 0.000 *** -0.015 0.002 0.000 *** 0.009 0.002  0.000 *** 0.78
65 41.76  6.19 0.000 *** -0.017 0.003 0.000 *** 0.009 0.002  0.001 ** 0.71
70 14.72 5.16 0.014 * -0.003 0.003 0.237 0.000 0.002  0.790 0.26
75 1224  9.87 0.237 -0.002 0.005 0.745 -0.004 0.003 0.316 0.39
80 36.50 11.41 0.007 ** -0.014 0.006 0.034 * 0.002 0.004  0.695 0.59
85 50.64 3136 0.130 -0.021  0.016  0.218 0.003 0.011  0.775 0.28

Signif. codes: 0 “***’0.,001 **'0.01 */0.05."0.1""1
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AN N-2 AFNLIZEND Va9 Multivariate multiple regression model mmunwmwaaﬂs:mmmya Tu
Uszinelng w.a. 2537-2552

Std. Std. Std.

age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year _ Error Pr(>|t|]) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.| R-squared
0 134.68 15.37 0.000 *** -0.063 0.008 0.000 *** -0.009 0.005 0.108 0.97
1 -31.28 33.07 0.361 0.019 0.017 0.274 -0.042 0.011  0.003 ** 0.73
5 -42.68 28.30 0.155 0.024 0.014 0.118 -0.030 0.010  0.009 ** 0.53
10 51.12 18.83 0.018 * -0.024 0.010 0.025 * 0.017 0.006 0.019 * 0.36
15 83.68 16.02 0.000 *** -0.040 0.008 0.000 *** 0.015 0.005  0.020 * 0.74
20 32.35 30.09 0.302 -0.013 0.015 0.406 -0.028 0.010 0.016 * 0.81
25 -111.04 47.74 0.037 * 0.060 0.024 0.028 * -0.074 0.016  0.001 *** 0.70
30 -112.46  36.57 0.009 ** 0.060 0.019 0.006 ** -0.059 0.013  0.000 *** 0.66
35 -53.89 20.93 0.023 * 0.030 0.011 0.013 * -0.033 0.007  0.001 *** 0.68
40 -9.48 11.10 0.409 0.008 0.006 0.182 -0.018 0.004  0.000 *** 0.81
45 2133  9.89 0.050. -0.008 0.005 0.155 -0.006 0.003  0.081 . 0.79
50 844 991 0.410 -0.001 0.005 0.855 -0.007 0.003 0.059 . 0.63
55 13.17 12.81 0.322 -0.003 0.007 0.621 0.000 0.004 0.962 0.10
60 36.99 7.08 0.000 *** -0.015 0.004 0.001 ** 0.007 0.002 0.019 * 0.64
65 36.89 4.43 0.000 *** -0.015 0.002 0.000 *** 0.004 0.002  0.022 * 0.87
70 22.71 8.83 0.023 * -0.007 0.004 0.124 0.000 0.003  0.925 0.51
75 7.27 1413 0.616 0.001 0.007 0.909 -0.009 0.005 0.078 . 0.53
80 23.88 1431 0.119 -0.007 0.007 0.332 -0.005 0.005 0.326 0.57
85 20.69 27.17 0.460 -0.005 0.014 0.699 -0.005 0.009  0.632 0.20

Signif. codes: 0 “***’0.,001 **'0.01 */0.05."0.1""1
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AN n-3 AFNLIZEND Va9 Multivariate multiple regression model m‘mun’lm’m@]’;Uﬂﬁguiﬁﬂ(ﬂﬂlﬁ%a

a3dsenImy ludsanang w.a. 2537-2552

Std. Std. Std.
age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>|t|) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.|R-squared
0 107.87 91.69 0.260 -0.050 0.047 0.301 -0.042 0.031  0.208 0.65
1 43.53 56.99 0.459 -0.020 0.029 0.512 -0.030 0.020 0.143 0.62
5 -166.12 60.52 0.017 * 0.086 0.031 0.015 * -0.085 0.021  0.001 ** 0.60
10 -1.60 34.04 0.963 0.002 0.017 0.928 0.000 0.012  0.977 0.00



15 51.07 18.81 0.018 * -0.025 0.010 0.023 * 0.000 0.006  0.948 0.71
20 50.56 32.01 0.138 -0.023 0.016 0.189 -0.044 0.011  0.002 ** 0.91
25 -62.29 59.89 0.317 0.036 0.030 0.263 -0.087 0.021  0.001 *** 0.79
30 -213.22  71.06 0.010 * 0.112 0.036 0.009 ** -0.101 0.024  0.001 ** 0.59
35 -217.32  56.08 0.002 ** 0.113 0.028 0.002 ** -0.079 0.019  0.001 ** 0.57
40 -189.45 43.68 0.001 *** 0.098 0.022 0.001 *** -0.058 0.015  0.002 ** 0.60
45 -123.10 36.68 0.005 ** 0.064 0.019 0.004 ** -0.030 0.013  0.033 * 0.52
50 -73.70 33.89 0.049 * 0.039 0.017 0.040 * -0.015 0.012  0.233 0.38
55 -16.28 28.50 0.578 0.010 0.014 0.488 -0.002 0.010 0.872 0.10
60 849 26.50 0.754 -0.002 0.013 0.873 0.008 0.009  0.406 0.15
65 -9.79 29.64 0.746 0.007 0.015 0.647 0.010 0.010 0.334 0.42
70 -59.89 4396 0.196 0.032 0.022 0.172 0.009 0.015  0.580 0.57
75 -102.74 41.13 0.027 * 0.054 0.021 0.022 * 0.000 0.014  0.994 0.70
80 -97.24 4450 0.048 * 0.051 0.023 0.041 * 0.010 0.015 0.544 0.74
85 -122.51 4423 0.016 * 0.064 0.022 0.014 * 0.012 0.015  0.460 0.81

Signif. codes: 0 “***’0.001 **' 0.01 *’0.05%."0.1""1
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AN N-4 MFNLIZEND Va9 Multivariate multiple regression model m‘mumimﬂmUﬂﬁguiﬁﬂ(ﬂm%a

Ya9tszmnands ludsznelng w.e. 2537-2552

Std. Std. Std.

age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>]|t]) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.| R-squared
0 223.38 68.32 0.006 ** -0.109 0.035 0.008 ** -0.012 0.023  0.604 0.82
1 5248 73.42 0.487 -0.024 0.037 0.523 -0.013 0.025 0.625 0.31
5 -180.48 73.47 0.029 * 0.094 0.037 0.026 * -0.088 0.025 0.004 ** 0.51
10 -15.59 58.90 0.795 0.008 0.030 0.789 0.012 0.020  0.569 0.20
15 -7.47 2551 0.774 0.005 0.013 0.721 -0.008 0.009 0.369 0.12
20 -197.11 63.66 0.009 ** 0.103 0.032 0.007 ** -0.100 0.022  0.001 *** 0.65
25 -426.86 97.73 0.001 *** 0.219 0.050 0.001 *** -0.144 0.034  0.001 *** 0.61
30 -467.09 86.94 0.000 *** 0.239 0.044 0.000 *** -0.124 0.030  0.001 ** 0.70
35 -386.19 71.18 0.000 *** 0.197 0.036 0.000 *** -0.095 0.024  0.002 ** 0.72
40 -283.71 61.19 0.000 *** 0.145 0.031 0.000 *** -0.070 0.021  0.005 ** 0.66
45 -142.34 47.54 0.010 * 0.074 0.024 0.009 ** -0.032 0.016  0.069 . 0.47
50 -59.29 40.01 0.162 0.032 0.020 0.143 -0.015 0.014  0.302 0.18
55 -25.11 32.89 0.459 0.014 0.017 0.402 -0.005 0.011  0.649 0.08
60 8.67 3141 0.787 -0.003 0.016 0.869 0.011 0.011  0.342 0.20
65 -444 3542 0.902 0.004 0.018 0.829 0.013 0.012  0.295 0.37
70 -93.68 38.13 0.029 * 0.049 0.019 0.025 * 0.000 0.013  0.995 0.69
75 -128.72 51.86 0.027 * 0.067 0.026 0.025 * -0.004 0.018  0.837 0.66
80 -140.69 56.14 0.026 * 0.073 0.029 0.024 * -0.002 0.019  0.925 0.68
85 223.38 68.32 0.006 ** -0.109 0.035 0.008 ** -0.006 0.016  0.692 0.85

Signif. codes: 0 “***’0.001 **'0.01 */0.05%."0.1""1
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A39N N-5 AFNLIZEND Va9 Multivariate multiple regression model m‘mun’lm’m@]’;Uﬂﬁgﬂiﬂwﬂmmz

7#aaALAanVaIUszTINITY Indssindlng w.a. 2537-2552

Std. Std. Std.

age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year _ Error Pr(>|t|]) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.| R-squared
0 25435 167.51 0.153 -0.126  0.085 0.164 0.015 0.057  0.799 0.35
1 121.90 50.98 0.033 * -0.059 0.026 0.039 * -0.030 0.017  0.105 0.84
5 182.48 58.42 0.008 ** -0.091 0.030 0.009 ** 0.009 0.020 0.663 0.72
10 180.21 62.26 0.013 * -0.090 0.032 0.014 * 0.021 0.021  0.339 0.59
15 260.28 58.47 0.001 *** -0.130 0.030 0.001 **x* 0.050 0.020  0.028 * 0.68
20 328.11 57.43 0.000 *** -0.164 0.029 0.000 *** 0.054 0.020 0.017 * 0.81
25 267.62 41.77 0.000 *** -0.133  0.021 0.000 *** 0.030 0.014  0.056 . 0.88
30 190.41 28.68 0.000 *** -0.094 0.015 0.000 *** 0.019 0.010 0.076 . 0.89
35 135.49 21.11 0.000 *** -0.066 0.011 0.000 *** 0.016 0.007 0.042 * 0.87
40 61.43 26.44 0.037 * -0.029 0.013 0.050 * 0.009 0.009 0.318 0.38
45 41.86 24.02 0.105 -0.019 0.012 0.141 0.013 0.008  0.152 0.16
50 5.54 30.38 0.858 -0.001 0.015 0.968 0.007 0.010 0.540 0.11
55 -1.94 28.86 0.947 0.003 0.015 0.832 0.011 0.010 0.294 0.37
60 -5.74 2591 0.828 0.005 0.013 0.696 0.010 0.009 0.303 0.42
65 -18.70 30.59 0.552 0.012 0.016 0.456 0.008 0.010 0.471 0.43
70 -59.51 33.85 0.102 0.033 0.017 0.080 . 0.001 0.012  0.939 0.57
75 -63.10 36.08 0.104 0.035 0.018 0.081. -0.001 0.012  0.907 0.53



85 -70.15 3471 0.064 . 0.038 0.018 0.049 * -0.001 0.012  0.940 0.61
Signif. codes: 0 “***’0.,001 **'0.01 */0.05%."0.1""1

80 -57.40 30.50 0.082 . 0.032 0.015 0.060 . 0.000 0.010  1.000 i 0.60'

{ a a Af . . . . o s v ' £
A71990 -6 AaulIZ&ND Va9 Multivariate multiple regression model m%i‘umim&lm&lﬂqﬂiﬂ%’ﬂmm:

waoaLdaauaslszmInIngs Twdszindlny w.a. 2537-2552

Std. Std. Std.

age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>|t|) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.|R-squared
0 -248.44 256.23 0.350 0.129 0.130 0.340 -0.108 0.088 0.242 0.11
1 92.08 54.78 0.117 -0.044 0.028 0.137 -0.039 0.019  0.057 . 0.82
5 158.26  33.93  0.000 *** -0.079 0.017 0.001 *** 0.003 0.012 0.819 0.87
10 158.40 35.53 0.001 *** -0.079 0.018 0.001 *** 0.018 0.012  0.153 0.77
15 183.40 41.89 0.001 *** -0.092 0.021 0.001 *** 0.019 0.014  0.199 0.78
20 218.25 36.11 0.000 *** -0.109 0.018 0.000 *** 0.022 0.012  0.096 . 0.87
25 122.15 41.40 0.011 * -0.060 0.021 0.014 * -0.012 0.014 0417 0.82
30 131.00 26.57 0.000 *** -0.064 0.013 0.000 *** 0.000 0.009  0.992 0.89
35 88.84 17.95 0.000 *** -0.043 0.009 0.000 *** -0.001 0.006 0.823 0.89
40 51.01 17.12 0.011 * -0.024 0.009 0.017 * -0.005 0.006  0.440 0.81
45 48.21 22,57 0.052. -0.022 0.011 0.074 . 0.000 0.008 0.978 0.56
50 11.05 3142 0.731 -0.003 0.016 0.839 -0.008 0.011  0.478 0.23
55 -2.42 3332 0.943 0.003 0.017 0.844 0.000 0.011  0.980 0.02
60 -3.10 26.89 0.910 0.004 0.014 0.783 0.004 0.009 0.640 0.16
65 -35.77 30.09 0.256 0.021 0.015 0.202 -0.001 0.010 0.891 0.34
70 -76.05 32.56 0.036 * 0.041 0.017 0.028 * -0.006 0.011  0.603 0.59
75 -99.86 35.11 0.014 * 0.053 0.018 0.011 * -0.012 0.012  0.320 0.61
80 -86.88 38.12 0.040 * 0.047 0.019 0.032 * -0.004 0.013  0.759 0.61
85 -76.89 42.03  0.090 . 0.042 0.021 0.074 . 0.003 0.014 0.818 0.62

Signif. codes: 0 “***’0.001 **' 0.01 *'0.05%."0.1""1

{ o a Af . . . . o s v 3
7190 N-7 eaulsz&ND Va9 Multivariate multiple regression model R1RIUNITANYAIYNSLIIVDI

Uszrnste Tudszinelng w.a. 2537-2552

Std. Std. Std.

age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>|t|) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.|R-squared
0 314.09 194.99 0.131 -0.157 0.099 0.136 0.052 0.067  0.448 0.25
1 -180.38 42.35 0.001 *** 0.093 0.022 0.001 *** -0.070 0.015  0.000 **x* 0.64
5 -202.42 32.87 0.000 *** 0.103 0.017 0.000 *** -0.042 0.011  0.003 ** 0.80
10 -163.14 30.17 0.000 *** 0.083 0.015 0.000 *** -0.026 0.010  0.026 * 0.80
15 -142.99 23.16  0.000 *** 0.073 0.012 0.000 *** -0.031 0.008  0.002 ** 0.80
20 107.96 32.92 0.006 ** -0.053 0.017 0.007 ** 0.011 0.011 0.352 0.66
25 128.33 49.63 0.023 * -0.062 0.025 0.029 * -0.024 0.017  0.190 0.83
30 20.94 36.09 0.572 -0.008 0.018 0.682 -0.040 0.012  0.006 ** 0.82
35 -19.87 17.23 0.270 0.012 0.009 0.177 -0.026 0.006  0.001 *** 0.79
40 -13.80 8.54 0.130 0.009 0.004 0.054 . -0.008 0.003  0.015 * 0.40
45 -7.67  9.90 0.452 0.006 0.005 0.237 -0.001 0.003  0.668 0.21
50 -38.00 11.74 0.007 ** 0.022 0.006 0.003 ** -0.006 0.004 0.185 0.68
55 -56.31 14.97 0.002 ** 0.031 0.008 0.001 ** -0.007 0.005 0.214 0.76
60 -52.25 10.47 0.000 *** 0.029 0.005 0.000 *** 0.001 0.004 0.700 0.92
65 -72.67 13.97 0.000 *** 0.039 0.007 0.000 *** -0.001 0.005 0.789 0.91
70 -134.08 21.87 0.000 *** 0.070 0.011 0.000 *** -0.009 0.008  0.262 0.91
75 -146.71  28.09 0.000 *** 0.077 0.014 0.000 *** -0.009 0.010 0.365 0.88
80 -134.42 43.55 0.009 ** 0.070 0.022 0.007 ** 0.003 0.015 0.866 0.79
85 -124.56  46.22  0.018 * 0.065 0.023 0.016 * 0.001 0.016  0.944 0.74

Signif. codes: 0 “***’0.001 **'0.01 */0.05%."0.1""1

{ a a Af . . . . o s v 3
7199 -8 Aaul=&ND Va9 Multivariate multiple regression model R1RIUNITANYAIYNSLIIVDI

Uszanninds Tudszinelng w.a. 2537-2552

Std. Std. Std.
age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>]|t|) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.| R-squared
0 8.74 85.17 0.920 -0.003 0.043 0.952 -0.026 0.029 0.397 0.23




1 -241.74 43.48 0.000 *** 0.124 0.022 0.000 *** -0.069 0.015  0.000 *** 0.71

5 -168.00 58.07 0.013 * 0.085 0.029 0.013 * -0.035 0.020  0.100 . 0.46
10 -79.74 4245 0.083 . 0.040 0.022 0.083. -0.004 0.015  0.805 0.49
15 -67.02 33.62 0.068 . 0.034 0.017 0.065 . -0.008 0.012  0.498 0.42
20 9.73 4495 0.832 -0.003 0.023 0.895 -0.032 0.015 0.061. 0.62
25 -105.41 44.04 0.032 * 0.056 0.022 0.027 * -0.068 0.015  0.001 *** 0.70
30 -94.16  28.28 0.005 ** 0.050 0.014 0.004 ** -0.045 0.010  0.000 *** 0.64
35 -56.46 14.19 0.002 ** 0.031 0.007 0.001 *** -0.023 0.005  0.000 *** 0.63
40 -42.89 10.28 0.001 ** 0.024 0.005 0.001 *** -0.018 0.004  0.000 *** 0.66
45 -28.10 12.08 0.037 * 0.017 0.006 0.018 * -0.010 0.004 0.037 * 0.36
50 -42.10 12,62 0.005 ** 0.024 0.006 0.003 ** -0.008 0.004 0.073. 0.62
55 -47.78 17.28 0.016 * 0.027 0.009 0.010 ** -0.004 0.006  0.535 0.68
60 -40.42 12,51 0.007 ** 0.023 0.006 0.003 ** 0.004 0.004  0.420 0.87
65 -78.47 16.04 0.000 *** 0.042 0.008 0.000 *** -0.002 0.006 0.764 0.89
70 -132.80 24.75 0.000 *** 0.069 0.013 0.000 *** -0.005 0.008  0.550 0.90
75 -162.53 35.45 0.001 *** 0.084 0.018 0.000 *** -0.010 0.012  0.439 0.85
80 -193.62 41.14 0.000 *** 0.100 0.021 0.000 *** -0.016 0.014  0.272 0.83
85 -197.23 50.38  0.002 ** 0.102  0.026  0.002 ** -0.017 0.017 0.351 0.78

Signif. codes: 0 “***’0.001 **'0.01 */0.05%."0.1""1

{ o a Af . . . . o s v &
a7 N-9 Aauls=&ND Va9 Multivariate multiple regression model R1BIUNIIGNUAILNITIUIALIVYDI

Uszrnsme ludszinelng w.ea. 2537-2552

Std. Std. Std.

age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>|t|) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.|R-squared
0 232.79 73.87 0.008 ** -0.115 0.038 0.009 ** 0.029 0.025 0.273 0.61
1 -14.45 45.08 0.754 0.009 0.023 0.697 -0.003 0.015 0.868 0.02
5 2445 17.15 0.177 -0.011 0.009 0.239 0.008 0.006  0.202 0.12
10 75.46 22.27 0.005 ** -0.037 0.011 0.006 ** 0.033 0.008  0.001 *** 0.61
15 116.14 27.81 0.001 ** -0.056 0.014 0.002 ** 0.033 0.010  0.004 ** 0.55
20 108.28 20.74 0.000 *** -0.052 0.011 0.000 *** 0.020 0.007 0.016 * 0.73
25 81.80 12.08 0.000 *** -0.039 0.006 0.000 *** 0.013 0.004  0.009 ** 0.84
30 65.23 11.15 0.000 *** -0.030 0.006 0.000 *** 0.007 0.004  0.096 . 0.84
35 35.95 9.43 0.002 ** -0.015 0.005 0.007 ** -0.003 0.003  0.382 0.85
40 1532  9.95 0.148 -0.005 0.005 0.321 -0.001 0.003 0.762 0.38
45 30.17 895 0.005 ** -0.013 0.005 0.014 * 0.008 0.003 0.022 * 0.38
50 -1.89 1396 0.894 0.003 0.007 0.655 0.004 0.005 0.477 0.32
55 15.12 1412 0.304 -0.006 0.007 0.455 0.013 0.005 0.017 * 0.60
60 0.27 11.80 0.982 0.002 0.006 0.749 0.011 0.004 0.019 * 0.75
65 8.37 16.60 0.623 -0.002 0.008 0.788 0.020 0.006  0.004 ** 0.78
70 -40.29 15.87 0.025 * 0.022 0.008 0.016 * 0.009 0.005 0.115 0.87
75 -1831 22,58 0.432 0.011 0.011 0.348 0.015 0.008 0.075. 0.74
80 -52.88 3541 0.159 0.029 0.018 0.135 0.008 0.012  0.522 0.63
85 -27.70 51.68 0.601 0.016 0.026 0.555 0.012 0.018  0.494 0.36

Signif. codes: 0 “***’0.001 **'0.01 */0.05%."0.1""1

{ "o a L. . . o W v <
A1519% n-10 Mdus@NT ¥o9 Multivariate multiple regression model @11IUNITAYAIYNITUIALIVUD

Uszannsnal Tudlszmealne e 2537-2552

Std. Std. Std.

age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>|t|) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.| R-squared
0 141.13 3421 0.001 ** -0.069 0.017 0.002 ** -0.003 0.012  0.828 0.86
1 -6.16 64.82 0.926 0.004 0.033 0.898 0.015 0.022 0.513 0.18
5 19.09 22.38 0.409 -0.008 0.011 0.476 0.006 0.008 0.418 0.05
10 68.86 25.12 0.017 * -0.034 0.013 0.020 * 0.025 0.009 0.012 * 0.40
15 101.75 23.90 0.001 *** -0.050 0.012 0.001 ** 0.022 0.008 0.018 * 0.61
20 84.98 15.39 0.000 *** -0.041 0.008 0.000 *** 0.015 0.005 0.013 * 0.77
25 76.44 14.66 0.000 *** -0.037 0.007 0.000 *** 0.012 0.005 0.035 * 0.77
30 56.77 14.47 0.002 ** -0.027 0.007 0.003 ** -0.003 0.005 0.615 0.85
35 51.74 16.11 0.007 ** -0.024 0.008 0.011 * 0.000 0.006 0.936 0.76
40 33.92 9.58 0.004 ** -0.015 0.005 0.008 ** 0.000 0.003  0.988 0.78
45 54.34 13.01 0.001 ** -0.026 0.007 0.002 ** 0.014 0.004  0.009 ** 0.55
50 1291 20.02 0.530 -0.005 0.010 0.639 0.007 0.007  0.338 0.12
55 28.87 15.13 0.079 . -0.013 0.008 0.111 0.018 0.005  0.004 ** 0.60
60 1579 20.02 0.445 -0.007 0.010 0.531 0.017 0.007  0.024 * 0.58



65 20.74 16.99 0.244 -0.009 0.009 0.306 0.026 0.006  0.001 *** 0.82

70 0.13 30.32 0.997 0.001 0.015 0.942 0.027 0.010  0.023 * 0.71
75 -45.43 38.15 0.255 0.024 0.019 0.230 0.012 0.013  0.359 0.62
80 -105.33 46.90 0.043 * 0.055 0.024 0.039 * 0.003 0.016  0.872 0.68
85 -150.80 63.35 0.033 * 0.077 0.032 0.032 * 0.001 0.022  0.959 0.68

Signif. codes: 0 “***’0.001 **'0.01 *’'0.05%."0.1""1

y I 3 a Q‘{ . . . . o o 9 X H
A1519% n-11 Mduse@nTs ¥e9 Multivariate multiple regression model ’sTTVii“lJﬂﬁ%ﬂﬂﬂ?ﬂﬁ’%ﬁﬂﬁuﬁﬂﬂu

Farnuveallszmnsme Tuaszmealne w.e. 2537-2552

Std. Std. Std.

age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>|t|) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.| R-squared
0 -60.06 62.34 0.353 0.035 0.032 0.294 -0.043 0.021  0.066 . 0.32
1 63.35 31.58 0.066 . -0.030 0.016 0.088 . -0.025 0.011 0.038 * 0.85
5 -30.78 43.53 0.492 0.018 0.022 0.440 -0.045 0.015 0.010 * 0.65
10 124.88 36.17 0.004 ** -0.062 0.018 0.005 ** 0.025 0.012  0.067 . 0.55
15 230.03 36.33 0.000 *** -0.115 0.018 0.000 *** 0.038 0.012  0.010 ** 0.84
20 279.85 59.31 0.000 *** -0.139 0.030 0.000 *** 0.008 0.020  0.685 0.86
25 191.49 94.41 0.064 . -0.092 0.048 0.076 . -0.053 0.032 0.128 0.81
30 83.20 84.28 0.342 -0.038 0.043 0.393 -0.059 0.029 0.063. 0.74
35 58.18 57.65 0.331 -0.026 0.029 0.393 -0.035 0.020 0.101 0.70
40 49.31 29.40 0.117 -0.022 0.015 0.165 -0.013 0.010 0.224 0.71
45 62.50 19.43 0.007 ** -0.029 0.010 0.012 * 0.005 0.007 0.438 0.64
50 50.08 14.50 0.004 ** -0.022 0.007 0.009 ** 0.002 0.005 0.629 0.71
55 56.95 14.01 0.001 ** -0.026 0.007 0.003 ** 0.007 0.005 0.198 0.69
60 55.04 16.72 0.006 ** -0.025 0.008 0.012 * 0.008 0.006  0.199 0.54
65 39.80 15.53 0.024 * -0.017 0.008 0.050 * 0.008 0.005 0.163 0.30
70 -19.84 17.00 0.264 0.013 0.009 0.153 -0.002 0.006  0.799 0.37
75 -38.94 2341 0.120 0.023 0.012 0.076 . -0.005 0.008 0.534 0.40
80 -25.37 29.70 0.408 0.016 0.015 0.308 0.001 0.010 0.896 0.33
85 -34.32  40.00 0.406 0.021 0.020 0.328 -0.004 0.014  0.796 0.18

Signif. codes: 0 “***’0.,001 **'0.01 */0.05%."0.1""1

4 o o Ve L
M3 NN N-12 Mdusz@ns ¥o9 Multivariate multiple regression model mwiumsmﬂﬁaﬂmmqﬁuﬁmm

Faruvoalszansna Tudszmalne we. 2537-2552

Std. Std. Std.

age | (Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>]|t|) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.| R-squared
0 59.77 5732 0.316 -0.026 0.029 0.386 -0.013 0.020 0.526 0.44
1 -8.97 3794 0.817 0.007 0.019 0.739 -0.023 0.013  0.102 0.43
5 -131.56 48.25 0.017 * 0.068 0.025 0.015* -0.069 0.017  0.001 ** 0.62
10 3.89 29.85 0.898 -0.001 0.015 0.942 -0.002 0.010  0.855 0.02
15 106.37 24.81 0.001 *** -0.052 0.013 0.001 ** 0.013 0.009 0.152 0.75
20 85.18 7195 0.258 -0.040 0.037 0.293 -0.042 0.025 0.112 0.72
25 -58.58 92.75 0.539 0.034 0.047 0.489 -0.098 0.032  0.009 ** 0.68
30 -74.30 7339 0.330 0.041 0.037 0.291 -0.083 0.025 0.006 ** 0.66
35 -33.19 43.71 0.461 0.020 0.022 0.390 -0.051 0.015  0.005 ** 0.71
40 2331 27.62 0.414 -0.009 0.014 0.528 -0.024 0.009  0.025 * 0.77
45 48.34 19.63 0.029 * -0.022 0.010 0.048 * -0.010 0.007  0.156 0.82
50 1426 17.82 0.438 -0.004 0.009 0.631 -0.013 0.006  0.061 . 0.68
55 11,12 13.04 0.409 -0.003 0.007 0.680 -0.007 0.004 0.143 0.57
60 1259 9.66 0.215 -0.004 0.005 0.482 0.001 0.003 0.876 0.11
65 -9.08 12.04 0.464 0.007 0.006 0.247 0.001 0.004 0.775 0.43
70 -58.27 17.52  0.005 ** 0.032 0.009 0.003 ** -0.005 0.006  0.437 0.75
75 -74.16 2524 0.012 * 0.040 0.013 0.008 ** -0.011 0.009 0.222 0.61
80 -56.94 34.54 0.123 0.032 0.018 0.094. -0.005 0.012  0.656 0.41
85 -91.46 38.23 0.033 * 0.049 0.019 0.025 * -0.017 0.013  0.224 0.45

Signif. codes: 0 “***’0.001 **' 0.01 */0.05%."0.1""1



= o a o w Ay
M3 1N n-13 Mdusz@nT ¥o9 Multivariate multiple regression model mmnmsmﬂﬁaﬂmmqﬁlumm

Faruvoallszmnsme ludszme Ineg w.e. 2537-2552

Std. Std. Std.
(Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>]|t|) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.| R-squared
330.58 92.50 0.003 ** -0.162 0.047 0.004 ** 0.015 0.032  0.640 0.76
33.10 4449 0.470 -0.013 0.023 0.566 -0.053 0.015  0.004 ** 0.85
3045 15.05 0.064 . -0.013 0.008 0.101 -0.017 0.005  0.005 ** 0.90
113.36  17.73  0.000 *** -0.056 0.009 0.000 *** 0.023 0.006  0.002 ** 0.80
104.86 17.63 0.000 *** -0.051 0.009 0.000 *** 0.018 0.006 0.011 * 0.80
127.06 28.98 0.001 *** -0.062 0.015 0.001 ** 0.003 0.010 0.784 0.84
96.18 48.98 0.071. -0.045 0.025 0.092. -0.024 0.017  0.179 0.78
26.29 43.38 0.555 -0.010 0.022 0.662 -0.033 0.015  0.045 * 0.71
11.72 3248 0.724 -0.003 0.016 0.868 -0.023 0.011  0.063 . 0.63
13.60 22.70 0.559 -0.004 0.012 0.731 -0.009 0.008 0.276 0.43
54.17 19.80 0.017 * -0.025 0.010 0.029 * 0.008 0.007  0.262 0.45
41.86 16.03 0.022 * -0.018 0.008 0.043 * 0.002 0.005 0.777 0.58
60.34 17.56 0.004 ** -0.027 0.009 0.009 ** 0.009 0.006  0.154 0.55
95.92 18.98 0.000 *** -0.045 0.010 0.000 *** 0.012 0.007  0.086 . 0.78
106.91 20.98 0.000 *** -0.050 0.011 0.000 *** 0.010 0.007  0.180 0.81
70.87 21.83 0.006 ** -0.032 0.011 0.014 * 0.001 0.007  0.928 0.73
57.74 23.46 0.029 * -0.025 0.012 0.059. -0.004 0.008  0.649 0.68
71.34 21.87 0.006 ** -0.031 0.011 0.015 * 0.001 0.008 0.867 0.71
76.20 36.48 0.057. -0.034 0.019 0.094. 0.003 0.013  0.787 0.46
Signif. codes: 0 “***’0.001 “**'0.01 ' 0.05."0.1""1

{ o s & L. . . o W v iy 1
A5 9% n-14 Mduse@nT Yo Multivariate multiple regression model ’mmumimﬂmﬂmmqﬁ"lumm

Farnuveallszmnsme Tuaszmealne w.e. 2537-2552

Std. Std. Std.

(Intercept)  Error Pr(>|t|) Signif. year  Error Pr(>|t|) Signif. GDP Error Pr(>|t]) Signif.|R-squared
228.09 84.04 0.018 * -0.111 0.043 0.022 * -0.006 0.029 0.825 0.73
-54.35 62.00 0.397 0.031 0.031 0.339 -0.082 0.021  0.002 ** 0.76

17.23 2470 0.498 -0.007 0.013 0.593 -0.022 0.008 0.025 * 0.76
86.49 17.58 0.000 *** -0.043 0.009 0.000 *** 0.023 0.006  0.002 ** 0.65
69.08 23.25 0.011 * -0.034 0.012 0.014 * 0.010 0.008 0.213 0.53
75.00 41.81 0.096 . -0.035 0.021 0.119 -0.020 0.014 0.196 0.75
-49.10 49.21 0.337 0.028 0.025 0.284 -0.061 0.017  0.003 ** 0.72
-63.78 40.26  0.137 0.035 0.020 0.110 -0.049 0.014  0.004 ** 0.63

298 25.90 0.910 0.001 0.013 0.942 -0.020 0.009 0.043 * 0.62
44.47 2213 0.066 . -0.020 0.011 0.099 . -0.007 0.008 0.377 0.71
59.77 25.77 0.037 * -0.028 0.013 0.055. -0.003 0.009 0.707 0.68
54.45 14.54 0.002 ** -0.025 0.007 0.005 ** -0.003 0.005 0.503 0.85
65.14 19.67 0.006 ** -0.030 0.010 0.010 * 0.004 0.007  0.519 0.67
99.06 21.23 0.000 *** -0.047 0.011 0.001 *** 0.009 0.007  0.227 0.79
101.59 18.04 0.000 *** -0.048 0.009 0.000 *** 0.004 0.006  0.559 0.88
76.49 22.61 0.005 ** -0.035 0.011 0.010 * 0.000 0.008  0.996 0.76
47.11 2414 0.073. -0.019 0.012 0.141 -0.010 0.008 0.261 0.71
52.04 21.03 0.028 * -0.021 0.011 0.065 . -0.005 0.007  0.490 0.71
39.18 31.20 0.231 -0.015 0.016  0.368 -0.004 0.011  0.691 0.37

Signif. codes:

0 “™**’ 0,001 **'0.01 *'0.05'.'0.1" "1



M1319 U-1 8AIMelSUgIue1g (Fe1lszans 100,000 AY) AeTAsaes 1915z N1 WA 2552, Reference

Scenario
Other
Cardiovascular  defined
1 w.d. All-causes  Infectious Cancers diseases causes  Injuries Ill-defined

ae (Male) 2552 715.79 53.35 104.11 64.08 110.59 103.92 279.77
2553 706.22 5436  107.37 64.92 108.75 103.39 271.44
2554 696.98 55.47 110.82 65.82 107.06 102.89 263.40
2555 688.06 56.69 114.47 66.78 105.50 102.43 255.66
2556 679.44 58.01 118.32 67.80 104.06 102.01 248.18
2557 671.11 59.44 122.40 68.88 102.73 101.62 240.97
2558 663.05 60.98 126.71 70.02 101.50 101.27 234.00
2559 655.25 62.64 131.26 71.22  100.36 100.96 227.27
2560 647.70 64.42 136.07 72.48 99.31 100.69 220.77
2561 640.37 66.32 141.15 73.80 98.34 100.45 214.48
2562 633.27 68.36  146.52 75.18 97.44 100.24 208.39
2563 626.38 70.53 152.18 76.62 96.61 100.08 202.51
2564 619.69 72.85 158.17 78.12 95.85 99.95 196.81
2565 613.20 75.32  164.50 79.68 95.15 99.86 191.30
2566 606.88 7796 171.18 81.31 94.50 99.80 185.96
2567 600.74 80.76  178.24 82.99 93.91 99.78 180.79
2568 594.76 83.74 185.70 84.74 93.37 99.80 175.79
2569 588.95 86.91 193.59 86.56 92.88 99.86 170.93
2570 583.28 90.29 201.92 88.45 92.44 99.95 166.23
2571 577.76 93.87 210.73 90.40 92.04 100.08 161.67
2572 572.38 97.69  220.05 92.42 91.68 100.25 157.26

el

(Fémale) 2552 537.39 32.58 72.36 46.63 81.27 29.96 274.61
2553 530.90 34.06 74.77 47.52 80.95 30.08 266.60
2554 524.60 35.67 77.31 48.47 80.70 30.22 258.86
2555 518.49 37.40 79.99 49.46 80.52 30.38 251.36
2556 512.56 39.28 82.84 50.52 80.41 30.58 244.11
2557 506.79 41.30 85.85 51.62 80.36  30.80 237.09
2558 501.19 43.48 89.03 52.79 80.37 31.05 230.30
2559 495.73 45.83 92.41 54.01 80.45 31.33 223.72
2560 490.42 48.36 95.99 55.30 80.59 31.64 217.35
2561 485.24 51.08 99.78 56.64 80.78 31.99 211.18
2562 480.20 54.01 103.80 58.06 81.04 32.37 205.20
2563 475.28 57.16 108.07 59.53 81.35 32.79 199.40
2564 470.49 60.54 112.60 61.08 81.72 33.25 193.79
2565 465.80 64.19 117.41 62.69 82.15 33.74 188.34
2566 461.23 68.11 122.52 64.38 82.63 34.28 183.07
2567 456.75 72.33 127.94 66.14 83.16 34.87 177.95
2568 452.38 76.88 133.71 67.99 83.75 35.50 172.98
2569 448.11 81.77 139.84 69.91 84.40 36.18 168.17
2570 443.92 87.03 146.36 71.91 85.09 36.91 163.50
2571 439.83 92.70 153.30 74.00 85.85 37.70 158.97

2572 435.82 98.80 160.68 76.18  86.65 38.54 154.58




M1519 1-2 8A1IMelSugIue1g (Ae1lszans 100,000 AY) AeTnsees191lszansT w.a. 2552, GDP increase by

2-3% each year

Other
Cardiovascular  defined
1 w.d. All-causes  Infectious Cancers diseases causes  Injuries Ill-defined

ae (Male) 2552 715.79 45.04 104.11 64.08 110.59 103.92 279.77
2553 702.89 42.85 100.97 70.64 103.80 118.78 275.19
2554 695.17 43.71 103.58 72.24 102.17 120.35 267.80
2555 688.13 44,77 106.30 73.96 100.72 122.15 260.75
2556 681.74 46.02 109.15 75.79 99.43 124.20 254.04
2557 676.00 47.48 112.15 77.74 98.31 126.46 247.64
2558 670.86 49.15 115.31 79.79 97.32 128.94 241.52
2559 666.29 51.06 118.63 81.94 96.47 131.61 235.67
2560 662.28 53.20 122.14 84.19 95.73 134.51 230.08
2561 658.80 55.59 125.82 86.56 95.11 137.64 224.72
2562 655.86 58.26 129.70 89.04 94.58 141.05 219.60
2563 653.45 61.21 133.76 91.65 94.14 144.75 214.70
2564 651.57 64.48 138.03 94.39 93.79 148.78 210.03
2565 650.22 68.09 142.51 97.27 93.52 153.17 205.57
2566 649.41 72.08 147.20 100.30 93.33 157.97 201.32
2567 649.16 76.48 152.12 103.49 93.21 163.23 197.27
2568 649.47 81.33 157.28 106.85 93.17 168.97 193.42
2569 649.66 86.53 162.84 110.20 93.14 174.56 189.58
2570 650.12 92.20 168.71 113.66 93.15 180.43 185.87
2571 650.84 98.36 174.92 117.23 93.19 186.59 182.28
2572 651.78 105.06 181.49 120.91 93.27 193.01 178.78

el

(Fémale) 2552 537.39 32.58 72.36 46.63 81.27 29.96 274.61
2553 496.76 26.42 68.08 45.66 72.09 34.76 253.92
2554 487.40 27.10 69.70 46.36 71.15 35.60 245.24
2555 478.21 27.86 71.38 47.08 70.27 36.54 236.83
2556 469.23 28.71 73.12 47.84 69.44 37.60 228.69
2557 460.51 29.65 74.94 48.64 68.67 38.77 220.82
2558 452.07 30.70 76.86 49.47 67.97 40.05 213.24
2559 443.92 31.86 78.87 50.35 67.33 41.44 205.94
2560 436.04 33.14 80.98 51.27 66.76  42.96 198.90
2561 428.43 34.54 83.19 52.23 66.23 44.61 192.12
2562 421.06 36.07 85.51 53.23 65.75 46.40 185.57
2563 413.93 37.72 87.93 54.28 65.32 48.37 179.26
2564 407.01 39.51 90.46 55.37 64.92 50.52 173.17
2565 400.31 41.44  93.09 56.51 64.55 52.87 167.29
2566 393.82 43.53 95.84 57.69 64.21 55.45 161.61
2567 387.52 45.77 98.68 58.92 63.89 58.28 156.13
2568 381.43 48.18 101.65 60.19 63.60 61.39 150.84
2569 375.74 50.80 104.87 61.56 63.42 64.56 145.83
2570 370.27 53.61 108.28 62.99 63.28 67.94 141.02
2571 365.01 56.63 111.87 64.48 63.19 71.56 136.39
2572 359.96 59.87 115.65 66.05 63.14 75.41 131.95




A1519 9-3 oA UF LY (A1l5EHINT 100,000 AU) Ao Taseai1elszyngil w.a. 2552, GDP drop by

1.5% each year

Other
Cardiovascular  defined
1 w.d. All-causes  Infectious Cancers diseases causes  Injuries Ill-defined

ae (Male) 2552 715.79 53.35 104.11 64.08 110.59 103.92 279.77
2553 708.60 57.84 108.76 63.93 110.29 100.82 271.11
2554 701.87 63.00 113.70 63.90 110.14 97.92 262.86
2555 695.56 68.97 118.95 63.99 110.12 95.21 254.99
2556 689.66 75.86 124.52 64.17 110.25 92.66 247.49
2557 684.15 83.84 130.45 64.45 110.51 90.27 240.32
2558 679.01 93.11 136.75 64.82 110.91 88.03 233.47
2559 674.21 103.87 143.46 65.27 111.45 85.92 226.92
2560 669.76 116.39 150.61 65.80 112.13 83.94 220.65
2561 665.63 130.99 158.22 66.40 112.94 82.07 214.65
2562 661.80 148.00 166.34 67.07 113.90 80.31 208.90
2563 658.27 167.87 175.00 67.82 115.01 78.66 203.40
2564 655.02 191.08 184.24 68.64 116.26 77.10 198.11
2565 652.05 218.22 194.12 69.52 117.66 75.63 193.05
2566 649.33 249.96 204.67 70.47 119.22 74.24 188.19
2567 646.87 287.11 215.96 71.48 12093 72.93 183.52
2568 644.65 330.61 228.04 72.56 122.81 71.69 179.05
2569 642.66 381.55 240.98 73.71 124.86 70.53 174.74
2570 640.90 441.22 254.84 74.92 127.09 69.42 170.61
2571 639.35 511.13 269.70 76.20 129.49 68.38 166.64
2572 638.02 593.03 285.65 77.55 132.08 67.40 162.82

el

(Fémale) 2552 537.39 32.58 72.36 46.63 81.27 29.96 274.61
2553 538.61 36.91 76.27 47.95 83.09 29.29 269.46
2554 540.24 42.45 80.45 49.37 85.02 28.66 264.51
2555 542.30 49.64 84.95 50.89 87.07  28.08 259.77
2556 544.81 59.03 89.79 52.52 89.25 27.55 255.24
2557 547.82 71.39 95.00 54.27 91.57 27.06 250.90
2558 551.37 87.76 100.61 56.16 94.03 26.62 246.76
2559 555.49 109.57 106.67 58.19 96.66  26.22 242.81
2560 560.24 138.77 113.22 60.38 99.46  25.87 239.05
2561 565.67 178.03 120.31 62.74 102.44 25.56 235.48
2562 571.84 231.00 127.98 65.31 105.61 25.29 232.10
2563 578.81 302.65 136.30 68.10 108.99 25.06 228.90
2564 586.65 399.80 145.34 71.14 112.60 24.88 225.89
2565 595.45 531.74 155.16 74.47 116.44 24.74 223.07
2566 605.28 711.17 165.86 78.13 120.54 24.65 220.43
2567 616.24 955.39 177.51 82.17 12492 24.60 217.99
2568 628.43 1288.02 190.22 86.66 129.58 24.59 215.74
2569 641.97 1741.25 204.11 91.65 134,57 24.64 213.68
2570 656.97 2358.90 219.30 97.24 139.88 24.73 211.82
2571 673.58 3200.64 235.93 103.52 145.56 24.87 210.16
2572 691.94 4347.57 254.16 110.63 151.63 25.06 208.71




A1319 A-1 MAANI 8l DALYs Tualszansans 3 w.a. 2252-2572, Reference Scenario

qL16 W.A. 2552 W.d. 2557 W.A. 2562 W.A. 2567 W.A. 2572
All-causes 5,007,084 4,877,951 5,012,022 5,369,553 6,018,778
Infectious diseases 303,565 327,533 374,756 448,985 568,462
Cancers 499,815 647,999 845,722 1,124,675 1,529,421
Cardiovascular diseases 332,820 385,891 458,613 555,984 684,930
Other defined-causes 1,621,695 1,400,793 1,289,019 1,249,470 1,268,756
Injuries 808,238 781,827 768,158 758,716 766,016
Ili-defined causes 1,440,952 1,333,909 1,275,753 1,231,723 1,201,193
HIV/AIDS 172,069 168,559 172,174 178,546 189,113
Traffic accidents 443,621 424,139 411,196 399,594 396,117
Stroke 184,780 218,215 261,713 318,321 392,941
Alcohol dependence/harmful use 268,045 175,564 125,404 93,679 73,955
Liver cancer 214,998 277,493 357,364 466,460 620,227
Ischaemic heart disease 103,788 121,645 145,593 177,545 219,297
COPD 115,303 125,908 140,183 158,943 183,332
Diabetes 128,148 125,712 127,549 132,543 140,644
Cirrhosis 109,389 104,543 100,926 98,653 98,259
Depression 106,531 78,930 63,041 52,408 45,342
Bronchus & Lung cancer 83,171 112,632 153,104 211,453 296,383
Homicide and violence 82,387 78,769 76,228 73,751 72,522
Deafness 73,601 64,011 62,044 64,699 70,759
Suicides 81,391 79,665 80,108 81,674 85,263
Lower respiratory tract infections 34,641 41,214 53,625 74,607 110,741
Tuberculosis 39,641 50,266 65,688 88,262 123,310
Asthma 63,229 46,164 37,103 32,260 29,939
Osteoarthritis 65,088 68,301 70,207 72,060 74,284
Drownings 60,127 58,754 57,858 56,875 56,928
Drug dependence/harmful use 60,615 43,712 34,238 27,984 23,806

Others 2,516,521 2,413,755 2,416,675 2,509,237 2,715,616




1319 A-2 Aaansal DALYs lulszannsnd)s T w.a. 2252-2572, Reference Scenario

qL16 W.A. 2552 W.d. 2557 W.A. 2562 W.A. 2567 W.A. 2572
All-causes 3,611,043 3,770,113 4,116,016 4,689,819 5,609,076
Infectious diseases 196,116 245,238 323,316 443,571 636,588
Cancers 398,850 521,348 686,418 924,050 1,284,204
Cardiovascular diseases 226,537 274,305 341,424 438,207 579,417
Other defined-causes 1,236,438 1,229,516 1,269,224 1,374,549 1,552,250
Injuries 229,628 233,493 244,693 264,048 299,683
Ili-defined causes 1,323,474 1,266,212 1,250,941 1,245,394 1,256,934
Stroke 127,795 156,084 195,740 252,390 335,989
HIV/AIDS 88,100 104,743 129,479 162,813 208,145
Diabetes 171,191 193,911 221,828 258,077 302,900
Depression 122,236 107,200 97,394 90,635 86,228
Ischaemic heart disease 57,502 71,967 91,600 119,524 158,979
Osteoarthritis 83,172 91,092 98,593 107,334 117,822
Traffic accidents 92,318 90,124 90,380 92,392 98,549
Liver cancer 93,083 128,014 174,862 242,234 343,130
Deafness 63,122 63,911 69,644 80,115 95,108
COPD 60,325 66,601 75,957 89,354 108,091
Anxiety disorders 68,337 53,202 42,650 34,330 27,911
Asthma 55,944 47,578 42,854 40,951 41,336
Lower respiratory tract infections 27,685 34,769 48,559 72,763 115,901
Dementia 37,762 48,935 64,263 85,520 115,583
Cataracts 45,602 56,778 69,813 86,974 109,142
Cervix uteri cancer 58,029 73,164 92,394 118,815 157,252
Nephritis & nephrosis 42,738 48,675 56,339 66,623 80,265
Breast cancer 48,779 58,015 68,646 81,768 100,245
Cirrhosis 34,210 36,334 39,033 42,907 48,155
Low birth weight 31,646 25,720 18,703 13,702 10,335
Others 2,201,468 2,213,293 2,327,285 2,550,597 2,948,012




M1319 A-3 AAamMIal DALYs Tuilszsnsane 3 w.et. 2252-2572, GDP growth as forecasted

qL16 W.A. 2552 W.d. 2557 W.A. 2562 W.A. 2567 W.A. 2572
All-causes 5,007,084 4,947,077 5,358,701 6,069,221 7,110,029
Infectious diseases 303,565 221,381 264,340 356,850 529,685
Cancers 499,815 589,701 748,796 964,691 1,261,680
Cardiovascular diseases 332,820 457,782 578,936 744,602 957,112
Other defined-causes 1,621,695 1,327,341 1,302,301 1,350,781 1,445,511
Injuries 808,238 987,024 1,100,357 1,259,584 1,486,323
Ili-defined causes 1,440,952 1,363,848 1,363,970 1,392,713 1,429,718
HIV/AIDS 172,069 75,486 63,185 57,758 59,267
Traffic accidents 443,621 547,921 609,439 693,009 810,079
Stroke 184,780 256,617 327,355 422,464 544,314
Alcohol dependence/harmful use 268,045 163,256 129,873 110,059 99,159
Liver cancer 214,998 254,279 318,496 402,505 514,576
Ischaemic heart disease 103,788 144,315 183,778 237,785 306,727
COPD 115,303 130,802 151,576 178,033 208,622
Diabetes 128,148 128,587 138,077 151,485 166,859
Cirrhosis 109,389 103,573 104,755 108,139 112,982
Depression 106,531 72,589 62,531 56,916 54,038
Bronchus & Lung cancer 83,171 103,773 137,431 183,658 246,799
Homicide and violence 82,387 97,857 106,727 118,665 135,326
Deafness 73,601 62,047 64,567 71,830 81,761
Suicides 81,391 96,800 108,642 126,397 151,848
Lower respiratory tract infections 34,641 39,058 55,665 86,384 142,864
Tuberculosis 39,641 46,942 65,736 97,732 152,678
Asthma 63,229 44,312 39,665 38,702 39,682
Osteoarthritis 65,088 72,209 78,103 84,549 90,882
Drownings 60,127 71,792 79,137 89,677 105,091
Drug dependence/harmful use 60,615 42,167 36,583 33,416 31,705

Others 2,516,521 2,392,695 2,497,377 2,720,060 3,054,768




13719 A-4 a3l DALYs luilszannsndie 3 w.a. 2252-2572, GDP growth as forecasted

qL16 W.A. 2552 W.d. 2557 W.A. 2562 W.A. 2567 W.A. 2572
All-causes 3,611,043 3,352,355 3,642,614 4,143,492 4,913,795
Infectious diseases 196,116 152,435 193,643 269,936 401,245
Cancers 398,850 457,792 583,962 757,716 1,000,205
Cardiovascular diseases 226,537 259,778 316,604 393,963 498,147
Other defined-causes 1,236,438 994,646 1,015,634 1,090,789 1,209,487
Injuries 229,628 295,982 359,620 467,435 646,876
Ili-defined causes 1,323,474 1,191,722 1,173,150 1,163,652 1,157,834
Stroke 127,795 148,708 182,134 227,220 288,886
HIV/AIDS 88,100 32,436 26,423 22,701 21,841
Diabetes 171,191 170,263 192,074 219,949 251,623
Depression 122,236 76,509 68,138 63,304 60,765
Ischaemic heart disease 57,502 68,603 85,398 107,846 136,974
Osteoarthritis 83,172 78,287 82,411 87,685 93,959
Traffic accidents 92,318 114,244 132,793 163,603 214,618
Liver cancer 93,083 116,312 154,164 205,411 275,266
Deafness 63,122 51,710 57,507 66,896 78,452
COPD 60,325 56,308 62,932 72,247 84,198
Anxiety disorders 68,337 33,695 25,734 20,068 16,108
Asthma 55,944 33,549 30,710 30,407 31,645
Lower respiratory tract infections 27,685 31,692 44,911 68,141 107,507
Dementia 37,762 44,748 56,385 71,235 90,155
Cataracts 45,602 52,230 62,507 75,384 90,417
Cervix uteri cancer 58,029 63,951 78,024 96,845 122,691
Nephritis & nephrosis 42,738 42,398 48,191 55,660 64,662
Breast cancer 48,779 49,210 55,700 63,703 74,957
Cirrhosis 34,210 30,722 32,199 34,821 38,387
Low birth weight 31,646 20,363 13,154 8,421 5,540

Others 2,201,468 2,036,416 2,151,123 2,381,944 2,765,144




M1374 A-5 AAAMIal DALYs 1u1lszmnsye 1) w.et. 2252-2572, GDP drop by 1.5% each year

qL16 W.A. 2552 W.d. 2557 W.A. 2562 W.A. 2567 W.¢@. 2572
All-causes 5,007,084 5,190,716 5,884,216 7,479,962 11,030,097
Infectious diseases 303,565 526,214 1,018,320 2,158,118 4,848,180
Cancers 499,815 696,157 969,085 1,375,637 2,018,711
Cardiovascular diseases 332,820 350,315 387,206 445,294 532,506
Other defined-causes 1,621,695 1,579,174 1,600,619 1,687,253 1,869,104
Injuries 808,238 688,813 606,340 543,120 500,326
Ili-defined causes 1,440,952 1,350,043 1,302,646 1,270,540 1,261,270
HIV/AIDS 172,069 334,916 716,225 1,631,005 3,831,552
Traffic accidents 443,621 368,642 316,679 277,382 250,229
Stroke 184,780 198,716 221,670 255,742 306,662
Alcohol dependence/harmful use 268,045 211,222 180,391 158,441 145,012
Liver cancer 214,998 295,432 401,838 553,919 784,836
Ischaemic heart disease 103,788 110,327 122,699 141,808 169,760
COPD 115,303 125,213 137,263 154,071 179,223
Diabetes 128,148 128,935 130,798 134,774 142,955
Cirrhosis 109,389 108,879 106,966 105,286 105,480
Depression 106,531 92,433 84,424 78,569 74,833
Bronchus & Lung cancer 83,171 119,521 171,136 249,548 373,699
Homicide and violence 82,387 70,121 61,424 54,551 49,631
Deafness 73,601 70,601 72,294 77,331 86,106
Suicides 81,391 71,438 64,828 59,796 56,477
Lower respiratory tract infections 34,641 47,468 70,915 117,122 214,566
Tuberculosis 39,641 59,632 96,924 172,371 337,958
Asthma 63,229 54,132 50,359 49,625 51,693
Osteoarthritis 65,088 67,213 67,226 67,191 68,297
Drownings 60,127 52,906 47,672 43,147 39,914
Drug dependence/harmful use 60,615 50,236 44,111 39,440 36,253

Others 2,516,521 2,552,733 2,718,376 3,058,842 3,724,960




A3 A-6 MAANITAL DALYs Tualszannsndja 3 w.a. 2252-2572, GDP drop by 1.5% each year

qL16 W.A. 2552 W.d. 2557 W.A. 2562 W.A. 2567 W.A. 2572
All-causes 3,611,043 4,464,746 6,690,998 14,862,332 53,127,308
Infectious diseases 196,116 502,890 1,879,714 8,714,219 44,652,412
Cancers 398,850 578,087 837,220 1,243,931 1,948,327
Cardiovascular diseases 226,537 289,555 388,287 559,577 893,616
Other defined-causes 1,236,438 1,535,076 1,953,969 2,592,981 3,666,278
Injuries 229,628 203,741 185,185 173,164 172,309
Ili-defined causes 1,323,474 1,355,397 1,446,623 1,578,460 1,794,366
Stroke 127,795 161,794 211,598 288,159 413,686
HIV/AIDS 88,100 310,202 1,398,230 7,010,532 37,066,093
Diabetes 171,191 219,648 279,766 360,926 478,055
Depression 122,236 152,365 198,541 269,502 391,899
Ischaemic heart disease 57,502 74,513 98,655 135,645 194,057
Osteoarthritis 83,172 103,875 126,578 155,042 193,905
Traffic accidents 92,318 78,657 68,449 60,552 55,939
Liver cancer 93,083 137,372 200,309 298,185 464,033
Deafness 63,122 82,530 112,557 158,904 236,243
COPD 60,325 78,101 102,286 137,566 191,167
Anxiety disorders 68,337 85,254 115,098 163,059 253,707
Asthma 55,944 71,249 97,322 140,088 219,780
Lower respiratory tract infections 27,685 42,275 88,015 262,221 1,056,609
Dementia 37,762 52,081 73,087 105,017 155,966
Cataracts 45,602 60,372 78,535 103,877 140,535
Cervix uteri cancer 58,029 80,792 111,086 154,931 224,496
Nephritis & nephrosis 42,738 55,644 72,471 96,352 132,366
Breast cancer 48,779 65,447 86,152 113,597 154,740
Cirrhosis 34,210 41,952 51,023 62,863 79,651
Low birth weight 31,646 29,817 25,172 21,429 18,806

Others 2,201,468 2,480,806 3,096,068 4,763,884 11,005,575




